
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

NFT ŽETONAI: KAIP UŽ NIEKĄ 
GAUNAMI MILIJONAI 

8 PSL 12  PSL

MELAGIENOS IR SĄMOKSLO 
TEORIJOS: KODĖL ŽMONĖS 
JOMIS TIKI IR KOKS TIKRASIS 
JŲ TIKSLAS? 

18  PSL

PATARIMAI, KAIP ATNAUJINTI 
NAMUS   

VASARIO 16-OJI VASARIO 16-OJI 
NEATSIRADO IŠ NIEKURNEATSIRADO IŠ NIEKUR

02.11.2022 -02.11.2022 -
02.17.202202.17.2022№7 (1270)№7 (1270)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

18  PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6  psl.6  psl.

26 psl.26 psl.

22 psl.22 psl.

32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

24 psl.24 psl.

8 psl.8 psl.

16  psl.16  psl.

4 Čikagiečiams – dar didesni nekilnojamojo turto mokesčiai

 Gubernatorius žada panaikinti reikalavimą kaukėms

6  NFT žetonai: kaip už nieką gaunami milijonai

 Sveikatingumo rinkos prognozė šiais metais

8  Prie karo Rusiją stumia Vakarai?

10   Dėl prastos nuotaikos neverta kaltinti blogo oro 

12  Melagienos ir sąmokslo teorijos: kodėl žmonės jomis tiki ir  

 koks tikrasis jų tikslas?

16  JAV Kino meno ir mokslo akademija paskelbė šių metų  

 nominantus

18 Patarimai, kaip atnaujinti namus

 Vasario 16-oji neatsirado iš niekur

22  Piniginei draugiškos idėjos Valentino dienai

 Jaunasis futbolininkas Kasparas stebina rezultatais „Arsenalo“  

 akademijoje 

24   Lietuviški renginiai

26   Renginių gidas Čikagoje

28  Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai

 Ne tik pamėgta klasika: 3 kitokių varškėčių receptai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne
Sunku pasakyti

AR ARTIMIAUSIU METU 
YRA ĮMANOMAS 

PASAULINIS KARAS?

Ar laikote save politišku 
žmogumi?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 75 %   Ne 25 %
25%

75%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Čikagos mokesčių mokėtojai šiemet susiduria su beveik 5 % di-
desniais nekilnojamojo turto mokesčiais po dešimtmečio, per kurį 
jų sąskaitos išaugo beveik dvigubai. Miestui nepavyko efektyviai 
išnaudoti neplanuotai gautų su COVID-19 susijusių vyriausybės iš-
mokų, kaip tai padarė kiti.

COVID-19 pandemijos metu dėl piniginių ir vyriausybės paska-
tų, kurios buvo neproporcingai naudingos turtingiesiems, padidė-
jo akcijų kainos ir išaugo būsto vertinimas. Klestinčios rinkos ir au-
gančios būsto vertės kartu su federaline pagalba padidino valsti-
jų ir vietos valdžios pajamas iš mokesčių.

Nors Čikaga galėjo panaudoti neplanuotai iš federalinės valdžios 
gautą sumą nekilnojamojo turto mokesčiams įšaldyti, tačiau čika-
giečiams ši laimė nenusišypsojo. Šiais metais miesto bendrasis ne-
kilnojamojo turto mokestis padidės dar 4,9 %. Šis mokesčių augi-
mas neproporcingai pakenks mažas pajamas gaunantiems namų 
savininkams ir nuomininkams. Taip yra dėl to, kad miesto biudžetp 
liūto dalis keliauja milžiniškiems įsiskolinimams ir pensijų išmokoms.

Įmokos į pensijų fondus, palyginti su praėjusiais metais, didėja 
24,7 proc. Tai prisideda prie beveik 1 milijardo dolerių padidėjimo 
pensijų išlaidoms nuo tada, kai Lori Lightfoot tapo Čikagos meru. 
Per dešimtmetį išlaidos miesto viešojo sektoriaus pensijoms išau-
go 239 %, nepaisant to, kad išlaidos miesto teikiamoms viešosioms 
paslaugoms per tą patį laikotarpį išaugo vos 18 %.

2021 m. infliacijai viršijus 7 % – didžiausiai per 40 metų! – mies-
to nekilnojamojo turto mokesčio rinkliava 2022 m. tikėtinai dar la-
biau didės, o čikagiečiai susidurs su dar didesnėmis nekilnojamo-
jo turto mokesčių sąskaitomis.

Istoriškai mažas pajamas gaunančios šeimos mokėjo nesąžinin-
gą nekilnojamojo turto mokesčių dalį. Dar daugiau, tai neigiamai 
atsilieps ir nuomininkams, nes nuomotojai didžiąją dalį padidėju-
sios mokesčių naštos perkelia nuomininkams. Atsižvelgiant į tai, 
kad 2021 m. būstų vertė išaugo 11,4 proc., daugiausia dėl jų trū-
kumo, daugelis nuomininkų ir potencialių pirkėjų liko nuošalyje, 
o nuomos kainos padidėjo. Padidėję nekilnojamojo turto mokes-
čiai dar labiau padidins nuomos mokesčius.

Skurdžiau gyvenantys čikagiečiai 
jau jaučia infliacijos pasekmes

Daugelį metų čikagiečių nekilnojamojo turto mokesčių sąskai-
tos didėjo greičiau nei jų būstų vertė ir jų namų ūkių pajamos, o 
mažesnes pajamas gaunantys gyventojai moka nesąžiningą tur-
to mokesčių dalį.

Nors šiais metais mokesčių rinkliava didės mažiau nei būsto ver-
tės padidėjimas, darbuotojų uždarbis, pakoreguotas pagal inflia-
ciją, 2021 metais sumažėjo.

Mažėjančios darbuotojų pajamos reiškia, kad suplanuotas nekil-
nojamojo turto mokesčio padidinimas neproporcingai pakenks pi-
nigų stokojančioms ir santaupų neturinčioms šeimoms. Be to, dėl 
mokesčių padidinimo labiausiai nukentės nuomininkai, nes tyri-
mai rodo, kad nuomotojai didžiąją dalį padidėjusio mokesčių tari-
fo perkelia nuomininkams.

2021 metais JAV vartotojų kainos pakilo 7 proc. Remiantis Darbo 
statistikos biuro duomenimis, trečdalis šio padidėjimo atsirado dėl 
padidėjusių išlaidų būstui. Nors būsto kainos išaugo 11,4 %, Čikagos 

Pensijų prakeiksmas

Čikagiečiams – dar didesni nekilnojamojo 
turto mokesčiai

regione taip pat  8,5 % padidėjo ir nuomos kainos.
Dar iki tol buvęs būsto trūkumas ir vėluojančios statybos prisidėjo 

prie kainų varžybų ir spartaus būsto kainų augimo, dėl kurio dau-
gelis jaunų šeimų neturėjo finansinių galimybių įsigyti būstų, todėl 
buvo priverstos ir toliau nuomotis – net ir padidintomis kainomis. 

Mažų pajamų namų ūkiai jau dabar pastebi, kad didesnė jų paja-
mų dalis atitenka pastogei, maistui ir komunalinėms paslaugoms. 
Be to, infliacija jau panaikino visas per pandemiją sukauptas „per-
teklines“ santaupas, o tolesnis kainų augimas neproporcingai su-
kels daugiau problemų nepasiturintiems nei turtingesniems čika-
giečių gyventojams.

Vienintelė išeitis – pensijų reforma
2022 m. Čikagos pensijų išlaidoms prireiks daugiau nei 2,3 mi-

lijardo JAV dolerių miesto biudžeto – 21,4 % visų miesto pajamų. 
Pensijų išlaidos šiemet jau viršija bendrą miesto nekilnojamojo tur-
to mokesčio prievolę – 1,7 mlrd. Pakeitus Ilinojaus konstituciją, kad 
būtų galima pakoreguoti būsimą pensijų išmokų augimą dabar-
tiniams darbuotojams ir pensininkams, galima pasiekti bent vie-
ną iš dviejų  tikslų: padidinti miesto išlaidas paslaugoms, pirmiau-
sia skurdžiausiems jo gyventojams arba sustabdyti tolesnį nekil-
nojamojo turto mokesčio didinimą, kuris neproporcingai kenkia 
mažas pajamas gaunantiems asmenims ir vidutines pajamas gau-
nančioms šeimoms.

Trečiadienį gubernatorius J.B. Pritzker pranešė apie planus iki mė-
nesio pabaigos iš dalies atšaukti reikalavimą dėvėti kaukes patal-
pų viduje. 

Pasak Pritzkerio, Ilinojus geriau nei beveik visos kitos Vidurio va-
karų valstijos susitvarkė su COVID – iš dalies dėl to, kad žmonės 
dėvėjo kaukes. Jis nurodė geresnę hospitalizacijos metriką kaip 
varomąją jėgą, nulėmusią jo sprendimą palengvinti mandatą vi-
sos valstybės mastu.

„Dabar matome sparčiausią COVID-19 hospitalizavimo rodiklių 
mažėjimo tempą nuo pandemijos pradžios, – sakė Pritzkeris. – Jei 
šios tendencijos išliks ir tikimės, kad taip ir bus, pirmadienį, vasa-
rio 28 d., panaikinsime Ilinojaus valstijoje taikomą reikalavimą dė-
vėti kaukes patalpose.“

Pritzkeris teigė, kad vietinės jurisdikcijos ir įmonės vis tiek gali reika-
lauti griežtesnių taisyklių nei pati valstija, todėl jų turi būti laikomasi.

Pritzkeris teigė, kad pakeitimai turės įtakos prekybos centrams, 
restoranams, barams ir verslo vietoms, bet ne mokykloms. Mokyklos 
valdomos pagal atskirus įgaliojimus ir dėl jų kaukių mandatų bus 
sprendžiama atskirai. Pritzkeris sakė, kad pakeitimai taip pat netu-
rės įtakos bendruomeninėms įstaigoms, tokioms kaip kalėjimai, 
slaugos namai, sveikatos priežiūros įstaigos ar viešasis transpor-
tas, kurioms taikomas federalinis mandatas kaukėms.

Apribojimų pabaiga?

Gubernatorius žada panaikinti reikalavimą 
kaukėms

Gubernatorius grąžino reikalavimą dėvėti kaukes viešose patal-
pose rugpjūčio pabaigoje, kai vėl pradėjo augti hospitalizacijų skai-
čius. Jis visada tikino, kad būtent duomenys apie hospitalizacijas 
yra pagrindinis veiksnys, lemiantis sprendimus dėl kaukių, o dabar 
hospitalizacijų skaičius pastoviai mažėja visoje valstijoje – per pas-
tarąjį mėnesį jų sumažėjo daugiau nei 60 %. Dauguma regionų jau 
iškopė iš pavojingos ligoninės lovų trūkumo zonos, o kiti, pagal da-
bartines tendencijas, netrukus tai padarys. 

Tačiau suprantama, kad kaukių mandato atšaukimas yra susijęs ir 
su tuo, kad gubernatorius jaučia vis didesnį spaudimą pasekti savo 
kolegų demokratų gubernatorių, naikinančių kaukių reikalavimus 
savo valstijose, pavyzdžiu. 

Ilinojaus Atstovų rūmų Respublikonų partijos lyderis Jimas 
Durkinas parašė gubernatoriui laišką, paliedamas būtent grįžimo 
į normalų gyvenimą temą: „Gubernatoriau, tai buvo ilgi dveji me-
tai, o žmonės nusipelno žinoti, ką jūs planuojate. Nežinodami jūsų 
planų, Ilinojaus gyventojai praranda viltį kada nors gyventi norma-
liomis sąlygomis.“

Nemažai verslų džiaugiasi kaukių mandato panaikinimu. Restorano 
savininkas ir Ilinojaus restoranų asociacijos pirmininkas Samas 
Sanchezas sako, kad kuo spartesnis kaukių mandato ir netgi vak-
cinų mandato panaikinimas yra būtinas, norint kad daugiau res-
toranų nebūtų priversti užsidaryti. 

Čikagos mokyklose kaukės lieka privalomos
Čikagos mokyklų administracija ir mokytojų profesinė sąjunga 

šeštadienį  patvirtino, kad Čikagos mokyklų klasėse kaukes 
dėvėti bus privaloma ir toliau, nepaisant pietinio Ilinojaus 
teismo sprendimo panaikinti kaukių mandatą mokyklose. 
CPS pareiškė, kad praėjusį penktadienį Sangamono apygar-
dos teisėjos Raylene Grishow išduotas laikinasis sustabdy-
mo orderis „nedraudžia CPS teisės spręsti dėl tinkamiausių 
kovos su koronavirusu strategijos ir procedūrų“, įskaitant rei-
kalavimą dėvėti kaukes bei vakcinacijos ir testavimosi reika-
lavimus personalui. 

Teisėjos Grischow orderyje pažymėta, kad kolektyviniai su-
sitarimai tarp mokyklų administracijų ir darbuotojų lieka ga-
lioti – vadinasi, tai taikoma ir sausį pasiektam susitarimui tarp 
CPS ir Čikagos mokytojų sąjungos, į kurį buvo įtrauktas kaukių 
reikalavimas.  Tačiau kai kurios mokyklos priemiesčiuose susku-
bo pranešti apie tai, kad jose kaukių nebereikės. 

Gubernatoriaus Pritzkerio administracija netruko sukritikuoti 
šį kontroversišką Grischow orderį, kuris buvo priimtas reaguo-
jant į grupės tėvų ir mokytojų ieškinį Sangamono apygardoje, 
kuriai priklauso ir valstijos sostinė Springfildas. 

Valstijos generalinis prokuroras Kwame Raoulis pranešė patei-
kęs prašymą laikinai sustabdyti šį teismo orderį. 

„Mes planuojame skųsti šį sprendimą Apeliaciniam teismui, 
– rašoma Raoulio pranešime. – Šis sprendimas siunčia žinutę, 
kad ne visi Ilinojaus moksleiviai turi vienodą teisę jaustis sau-
gūs mūsų mokyklų klasėse, ypač jei jie turi negalią ar kitų svei-
katos problemų.“ 



5

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Ilgą laiką technologijos ir menas atrodė sunkiai suderina-
mi dalykai: čia vienetai ir nuliukai, ten – vaizdai, garsai, jude-
siai ir kitos išraiškos formos. Tačiau viskas keičiasi ir jei už 120 
tūkst. dolerių galima parduoti prie sienos priklijuotą bananą, 
kuo prastesni virtualioje erdvėje sklandantys vienetai ir nu-
liukai? Jiems pamatuojamą vertę suteikia blokų grandinės 
(angl. blockchain) technologija ir nauja jos atšaka, nepakei-
čiami žetonai (angl. non-fungible tokens, NFT).

 „NFT galima traktuoti įvairiai: vieni tai vadina platforma, 
kiti – būdu apsaugoti virtualų turtą, tačiau yra nemažai ir 
tokių, kurie į NFT vertina kaip į paprasčiausią žaidimą. Kaip 
bežiūrėsi, sunku nesistebėti tuo, kaip staigiai NFT užaugo ir 
kokio pripažinimo sulaukė, nuo aukcionų, už milijonus par-
duodančių NFT meno kūrinius, iki visame pasaulyje žinomų 
atlikėjų ir menininkų, perkeliančių savo kūrybą į NFT. Į šį lau-
ką jau žvalgosi ir tarptautinės kompanijos, kurioms NFT at-
vertų erdvę siūlyti savo prekes ateities metavisatoje“, – sako 
kompiuterių ekspertas Simonas Tilindis.

Naujos kartos kolekcionieriai
Tad kas yra tie nepakeičiami žetonai ir kodėl žmonės už juos 

pakloja tūkstančius ar net milijonus dolerių? Kaip paaiškina 
S. Tilindis, NFT žetonai yra unikalūs ir jų negalima apmainy-
ti kitais žetonais. Pavyzdžiui, blokų grandinės kriptovaliutos 
– bitkoinai, eteris ir kt. – yra pakeičiami (angl. fungible), tai 
yra, išsiuntę bitkoiną ir gavę kitą, turėsite tą patį – vieną bit-
koiną. Tuo tarpu NFT žetonai yra vienetiniai, jais apsikeitus 
jūsų nuosavybė pasikeičia.

Imant stalo žaidimų analogiją, „Monopolyje“ bitkoinai 
būtų pinigai, o NFT žetonai – žaidimo kortelės. Su kitu 
žaidėju apsikeitus tokia pat suma pinigų jūsų turtas lie-
ka identiškas, tuo tarpu gatvių kortelės yra skirtingos 

ir unikalios, taigi apsikeitus jomis situacija kardinaliai 
pasikeičia.

NFT gali virsti praktiškai bet koks virtualus kūrinys: nuo-
trauka, paveikslėlis, vaizdo, garso įrašas ar tiesiog tekstinis 
dokumentas. Pats failas yra įkeliamas į blokų grandinę ir, kaip 
ir praktiškai bet koks skaitmeninis turinys, jis gali būti tiek 
peržiūrimas, tiek išsaugomas ar kopijuojamas. Unikaliu bū-
tent tą, blokų grandinėje esantį, turinio vienetą paverčia NFT 
– tai savotiškas tikrumo sertifikatas, patvirtinantis, kad jį tu-
rintis asmuo yra to kūrinio tikrasis savininkas.

„Gali kilti natūralus klausimas: jei turinį galima peržiūrėti ir 
kopijuoti, kam reikalingas NFT? Yra kelios priežastys. Pirma, 
NFT leidėjas pirkėjui gali perleisti tam tikras kūrinio naudo-
jimo teises. Pavyzdžiui, leisti NFT savininkui prekiauti dra-
bužiais, puodeliais ir kitais daiktais su tuo paveikslėliu. Visgi 
patys NFT savininkai save dažniau laiko „naujos kartos ko-
lekcionieriais“, tikėdamiesi, kad šiandien jų įsigyto unikalaus 
turto vertė ateityje augs. Juk kiekvienas gali nusipirkti Mona 
Lizos plakatą ir jį įsirėminti, tačiau tikrasis paveikslas yra tik 
vienas“, – pastebi S. Tilindis.

Rizika – itin didelė
NFT rinkoje kojas jau spėjo apšilti ir ne viena įžymybė, par-

davę savo pirmuosius NFT ar jų rinkinius, tarp jų – atlikėjai 
„Kings of Leon“, deadmau5, Justinas Bieberis, Snoop Dogg, 
aktorius Williamas Shatneris, NBA krepšininkas Steph Curry, 
futbolininkas Lionelis Messi ir daugybė kitų. Taip pat į NFT 
žvalgosi ne viena bendrovė, pavyzdžiui, „Nike“ paskelbė ga-
minsianti virtualius sportbačius ir kitus rūbus, apie savo krip-
tovaliutą ir NFT prekes svarsto ir prekybos tinklas „Walmart“.

Didžiausio dėmesio iki šiol sulaukęs NFT sandoris – 
„Christie‘s“ aukcione už įspūdingus 69 mln. JAV dolerių 

Naujausia blokų grandinės mada 

NFT žetonai: kaip už nieką gaunami 
milijonai

parduotas menininko Mike‘o Winkelmanno (slapyvardžiu 
Beeple) kūrinys „Kasdien: pirmosios 5000 dienų“.

Pats M. Winkelmannas NFT rinką yra pavadinęs „ypatingai 
spekuliatyvia“, mat bet kas, ką žmonės įsigis šiandien, po 
mėnesio, metų ar dešimtmečio gali būti verta apskrito nu-
lio. Ir išties, kai kurie NFT projektai kelia klausimų, kam žmo-
nėms to gali reikėti.

Bene geriausias to pavyzdys – socialinio tinklo „Vine“ 
bendraįkūrėjo Domo Hofmanno projektas „Loot: (for 
Adventurers)“. Vyras sukūrė programą, kuri generavo atsi-
tiktinius „kario ekipuotės“ sąrašus su išgalvotais elementais, 
nuo galvos apdangalo, šarvų, iki batų ir papuošalų. Tuomet 
jis įkėlė 7 777 tokius sąrašus į blokų grandinę ir paragino 
žmones juos pasiimti, sumokant tik transakcijos mokestį. 
Jie buvo kaipmat išgraibstyti, o jau po kelių dienų nieko ne-
reiškiančius tekstinius sąrašus žmonės pardavinėjo, prašyda-
mi tūkstančių dolerių už kiekvieną – „Coindesk“ skaičiuoja, 
kad bendra projekto vertė buvo pasiekusi 180 mln. dolerių.

Kaip pastebi ekspertas, tai – subjektyvus skaičiavimas: 
„Žmonės tokių sumų prašė už savo sąrašus, tačiau juos ne-
būtinai kas nors pirko. Be to, NFT prekyba vyksta kriptova-
liutomis, kurių pačių vertė smarkiai svyruoja.“

Kita vertus, visų dalykų – nuo pašto ženklų ir paveikslų, iki 
deimantų ir tų pačių pinigų – vertė priklauso nuo to, kaip 
juos vertina juos turintys ir jų norintys žmonės, arba, kitaip 
sakant, nuo pasiūlos ir paklausos. Ir galbūt tarp prie sienos 
priklijuoto banano bei aštuonių punktų atsitiktinių žodžių 
tekstinio dokumento ne toks jau didelis skirtumas? 

Pandemija daro didelę įtaką sveikatos priežiūros sektoriui, 
todėl investavimas į konkrečias verslo kategorijas keičiasi. 
„Kilo Health“ pristatyta analizė apie investicijas į sveikatin-
gumo rinką rodo, kad 2022 m. pritrauktų lėšų metinis prie-
augis gali būti apie 29 proc. ir pasiekti 29,6 mlrd. JAV dole-
rių. Iš viso tyrime analizuotos 14 kategorijų, tad ko galime 
tikėtis šiais metais?

Visuomenei senstant investicijos neatsilieka 
Iki 2030-ųjų 60 metų ir vyresnių gyventojų skaičius pasieks 

1,4 mlrd., kaip skelbia Pasaulio sveikatos organizacija. Pasak 
„Kilo Health“ vadovo Tado Burgailos, viso pasaulio šalys pati-
ria sunkumų, siekdamos užtikrinti, kad jų sveikatos priežiū-
ros sistemos būtų pasirengusios demografiniams iššūkiams. 

„Sveikatos priežiūros sistemos nepasirengusios užtikrin-
ti kokybiškų paslaugų tokiam dideliam skaičiui žmonių, tad 
skaitmeninio sveikatingumo srities startuoliai palengvina šią 

naštą. Senstant visuomenėms, matomas ir labai aiškus inves-
ticijų pokytis. Pavyzdžiui, vyresnių žmonių kategorijoje in-
vesticijos, palyginti su 2019 m., išaugo daugiau nei dvylika 
kartų (80 mln. JAV dolerių) ir 2021 m. pasiekė 1,2 mlrd. dole-
rių. Tikėtina, kad 2022 m. investicijos į vyresnio amžiaus žmo-
nių kategoriją sieks net 1,9 mlrd. dolerių“, – teigia T.Burgaila. 

Be to, dėl pandemijos ir įvairių apribojimų įmonėms atsira-
do naujų galimybių pristatyti sprendimus, skirtus vyresniems 
žmonėms: socialinė slauga, pagyvenusių asmenų socialiniai 
tinklai, stebėjimo prietaisai, nuotolinė sveikatos priežiūra – tai 
tik kelios iš daugybės sričių, kurios plečiasi ir patenka į rinką.

Investicijos į šeimos ir vaikų sveikatą traukiasi 
Gimstamumas mažėja visame pasaulyje, o per pandemiją 

ši tendencija dar labiau išryškėjo. Pavyzdžiui, Prancūzijoje, 
kurios gimstamumo rodiklis tradiciškai yra didžiausias iš ES 
valstybių, praėjusių metų sausį gimė 13 proc. mažiau nau-
jagimių nei 2020-ųjų sausį. Svarbu pabrėžti, kad, kaip skel-
bia žurnalas „Financial Times“, tai buvo didžiausias gimsta-
mumo sumažėjimas nuo 1970 metų. 

„Nedidelis gimstamumas gali būti viena priežasčių, kodėl ši 
kategorija nepritraukia daug lėšų į šeimos ir vaikų sveikatos 

kategoriją. Mūsų analizė rodo, kad investicijos į šią sritį nuo-
sekliai mažėja: 2019 m. – 112 mln. JAV dolerių, 2021 m. – 81 
mln. Tikėtina, kad pritrauktos lėšos per šiuos metus nukris 
iki 60 mln. JAV dolerių“, – sako T.Burgaila. 

Pašnekovas primena, kad nevaisingumas yra dar viena di-
delė problema, kuri aštrėja visame pasaulyje, tad jos spren-
dimas galėtų būti naujų galimybių ir investicijų niša šeimos 
ir vaikų sveikatos kategorijoje.

Investicijų lyderė – asmeninė 
sveikata ir rūpinimasis savimi 

Pandemijos laikotarpis, įtampa darbe ir baimė lankytis pas 
gydytojus per COVID-19 pandemiją padidino asmeninės prie-
žiūros produktų ir paslaugų paklausą. Kadangi populiarėja 
išmanieji dėvimieji prietaisai, daugėja diagnostinių tyrimų, 
atliekamų namie, atrodo, kad 2022 m. investicijos į asmeni-
nę sveikatą sparčiai augs.

„Matome, kad investicijos į asmeninės sveikatos sprendi-
mus kasmet stabiliai augo po 12–14 proc. Naujai susifor-
mavusios tendencijos ir pandemijos sukelti iššūkiai gali pri-
traukti dar daugiau lėšų. Tikėtina, kad 2022-aisiais jos sieks 
net 6,9 mlrd. JAV dolerių“, – teigia T.Burgaila. 

Investuoti ar neinvestuoti

Sveikatingumo rinkos prognozė šiais metais



7

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Vladimiras Putinas

Nuotaikos Rytuose

Prie karo Rusiją stumia Vakarai?
Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas yra pasiuntęs 

daugiau nei 100 tūkstančių karių prie sienos su Ukraina 
ir į Baltarusiją, bet šaliai – ir pasauliui – aiškina, kad čia 
Vakarai jį stumia konflikto link. Siunčiamą žinią sustiprina ir 
galingas valstybinės propagandos aparatas. Nenuostabu, 
kad daug rusų su V.Putinu sutinka, rašo „The Wall Street 
Journal“.

Kaip ir daug kitų rusų, studentė Anastasija Buchtejeva 
tikisi, kad dabartinės įtampos tarp Rusijos ir Vakarų dėl 
Ukrainos neišvirs į didelį karą. Bet jei išvirs, 24-metė bus 
tikra: Maskva čia niekuo dėta. 

„Jaučiu, kad kažkas bando išprovokuoti Rusiją, – sako 
A.Buchtejeva, kuri nori dirbti mokytoja. – Nesuprantu, kam 
tai būtų naudinga, tačiau jaučiu, kad karas būtų naudingas 
Amerikai.“ 

Ir iš tiesų – V.Putinas vis pabrėžia, esą Vakarų galios 
stumia Maskvą konflikto su Kijevu link. Galima suprasti, 
kad JAV ir jų sąjungininkės kelia grėsmę Rusijos saugumui, 
nes siunčia karinę pagalbą Ukrainai ir rengia pratybas 
Juodojoje jūroje.

Vakarai atsako: ne, tai Rusija yra okupavusi dalį Ukrainos 
ir ginkluoja bei finansuoja prorusiškas grupuotes, kurios 
šeimininkauja dalyje pramoninio Donbaso. Be to, Rusija 
telkia pajėgas aplink Ukrainą ir taip siekia susigrąžinti 
šią šalį į savo įtakos zoną. Kadangi Kremlius pastaraisiais 
metais visiškai prismaugė politinę opoziciją, Rusijoje 
tiesiog nėra kam mesti iššūkį agresyviai ir netiksliai 
V.Putino retorikai.

O prezidento žodžiai, anot sociologų ir apklausų rengėjų, 
labai svarbūs siekiant užsitikrinti visuomenės, kurią vargina 
tiek pandemija, tiek stagnuojanti ekonomika, palaikymą.

Propaganda įsisiautėjo 
Pastarosiomis savaitėmis Rusijos valstybinė žiniasklaida 

vis dažniau kartoja V.Putino poziciją, esą Rusija dabartinėje 
priešpriešoje yra auka, o ne įtampos kurstytoja. Televizijoje 
Vašingtonas kaltinamas ukrainiečių ruošimu kautis, be 
to, amerikiečiai neva ir patys siunčia kontraktininkus į 
Ukrainą bei padeda gabenti cheminius ginklus į okupuotą 
Donbasą. Kremlius, žinoma, neigia, kad remia separatistus 

Anot 18-mečio studento Ivano Mercalovo, V.Putinas 
tiesiog „demonstruoja savo galią“, kad paaugtų jo reitingai: 
„Jam nereikia jokios invazijos“. 

Be to, kaip pastebi sociologas Sergejus Belanovskis, daug 
rusų jau nusprendė aktyviai nebesekti politinių naujienų – 
juk per pastaruosius metus opozicija buvo tiesiog išvaikyta. 
Nepriklausoma žiniasklaida be perstojo spaudžiama, o 
žinomos žmogaus teisių gynimo organizacijos uždarytos. 

Rusams dabar esą labiau rūpi COVID-19 pandemija, 
o labiausiai – jų piniginių turinys. Gruodžio pabaigoje 
apklausos parodė, kad gyventojai jaudinasi ne dėl politikos 
ar karo grėsmės, o dėl infliacijos, prastėjančio gyvenimo 
lygio ir pandemijos.

Populiaraus Maskvos baro darbuotojas Ivanas Popovas 
pirmą kartą apie Rusijos pajėgų telkimą išgirdo pernai 
rudenį, bet apie tai kalbančius klientus nuo to laiko išgirdo 
vos porą kartų: „Žmonės daugiausia kalbasi apie virusą, 
apie tai, kas susirgo.“ 

30-metis I.Popovas mano, kad dėl įtampos kalti 
„geopolitiniai žaidimai“. Tačiau jis atidžiai neseka įvykių: 
„Tai ne mano karas.“

O J.Levados centro direktorius Denisas Volkovas 
pasakoja, kad apklausų dalyviai teigia dažniausiai iškart 
perjungiantys TV kanalą, kai pradedama kalbėti apie 
Ukrainą. Anot D.Volkovo, tai reiškia, kad daugelis rusų 
aktyviai nesistengia suprasti, kas kaltas dėl eskalacijos.

Atviras laiškas 
Tiesa, minėta studentė A.Buchtejeva žiūri valstybinę 

televiziją ir mano, kad JAV „nori pakenkti Rusijos 
reputacijai“. Bet, pasak S.Belanovskio, „žmonės nenori dėl 
to kariauti, o jei būtų didelių nuostolių, kiltų tikrai dideli 
protestai prieš Kremlių“. 

Didesnės demonstracijos Rusijoje, tiesa, draudžiamos. 
Bet viešas priešinimasis galimam konfliktui Ukrainoje 
nėra garsus – tik sausio pabaigoje grupė menininkų, 
intelektualų ir aktyvistų paskelbė viešą laišką, kuriuo 
paragino vyriausybę išsukti iš kelio karo link.

„Tokio karo idėjos garsinimas yra amoralus, neatsakingas 
ir nusikalstamas. Tokio karo negalima imtis Rusijos žmonių 
vardu“, – įspėjama laiške, kuris internete per mažiau nei 
dvi savaites surinko apie 5 tūkst. parašų. 

Viena pasirašiusiųjų laišką – 62 metų gydytoja Olga 
Mazurova. Nors ji nemano, kad protestai pakeistų V.Putino 
nuomonę, moteris nuo gruodžio su keliomis dešimtimis 
bendraminčių savaitgaliais pavieniui – kitaip negalima 
pagal įstatymus – vis iškelia plakatus su užrašu „Karui – ne“. 

„Visa tai tęsis, jei visi rusai, kuriems nors kiek rūpi, 
nepajudins piršto ir nenuspręs neprisidėti prie 
nusikaltimo“, – pabrėžė O.Mazurova.     Maskvoje įmanomi tik soliniai protestai

– esą tik gina diskriminuojamus rusakalbius.
„Į Ukrainą pumpuojami letaliniai ginklai, šalyje 

kurstoma masinė psichozė, o Rusija vaizduojama kaip 
pagrindinė agresorė, – praėjusią savaitę griaudėjo garsus 
propagandistas Dmitrijus Kiseliovas. – Šiuo metu tikėtinos 
visos įmanomos provokacijos.“

Dar gruodį ir pats V.Putinas kalbėjo apie „genocidą“ 
Donbase. O po kelių dienų populiari pokalbių laida „60 
minučių“ pasigavo šį teiginį ir paskelbė melagieną, esą 
į Ukrainą sėti chaoso atskrido JAV Centrinės žvalgybos 
valdybos (CŽV) agentai. 

Amerika, tiesa, dar lapkritį įspėjo, kad Rusija gali pati 
rengti mįslingas atakas, kurias vėliau pateiktų kaip 
pretekstą neva „gynybinei“ karinei operacijai. Praėjusią 
savaitę JAV taip pat pranešė turinčios duomenų, kad 
Maskva planuoja paviešinti surežisuotą vaizdo įrašą, 
kuriame būtų matoma tariama ukrainiečių ataka. 

„Putino politika – laikyti visas duris atlapotas, pasilikti sau 
kuo daugiau galimybių“, – tvirtina Aleksandras Baumovas, 
Maskvos Carnegie centro ekspertas. – Bet jei Rusija manys, 
kad reikia pulti, jai reikės preteksto.“

Nepriklausomas sociologinių tyrimų J.Levados centras 
gruodį nustatė, kad du trečdaliai rusų dėl įtampos kaltina 
Ukrainą, JAV ar NATO. Kremliaus kaltę matė vos 4 proc. 
respondentų. Ilja Šepelinas, nepriklausomoje televizijoje 
„Dožd“ analizuojantis valstybinės žiniasklaidos turinį, savo 
ruožtu pastebi, kad pastaruoju metu Ukrainai skiriama 
daugiausia dėmesio nuo 2014–2015 metų.

Labiau rūpi ne politika, o infliacija 
„Pagrindinis leitmotyvas – kad Rusija nenori pulti 

Ukrainos, – teigė I.Šepelinas. – Kad mes, rusai, mylime 
taiką, bet Vakarų žiniasklaida mus vadina agresoriais.“ 

Rusiška propaganda aitrino ir konfliktą Donbase 2014 
metais. Viename garsiame reportaže teigta, kad Ukrainos 
pajėgos viešai nukryžiavo trejų metų berniuką – aišku, 
tai buvo netiesa. Netikslūs reportažai ir ugninga retorika 
padėjo Kremliui sukelti patriotizmo bangą ir padidinti 
V.Putino populiarumą. Vis dėlto šį kartą mobilizacinių 
nuotaikų Rusijoje ir jos žiniasklaidoje nejuntama.



9

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Geros nuotaikos užtaisas

Dėl prastos nuotaikos neverta kaltinti  
blogo oro 

Dėl prastos nuotaikos žmonės neretai yra linkę kaltinti 
subjurusį orą. Tačiau dietistė Vaida Kurpienė teigia, kad 
turėtume daugiau dėmesio skirti įtakai, kurią nuotaikai 
daro ne dargana, o mityba. Keli patarimai ir trys receptai 
padės nuskaidrinti emocinę būseną, net kai už lango dergia 
šlapdriba. Subalansuota ir reguliari mityba gali padėti 
išvengti nuotaikos svyravimų, dirglumo, nerimo, pastebi ji. 

Pusryčiaukite ir visą dieną 
valgykite reguliariai

Dietistė V. Kurpienė atkreipia dėmesį į žmonių įprotį 
pakelti savo nuotaiką suvalgant saldainių, pyrago ar 
kitų saldumynų: „Paradoksalu, tačiau būtent šis įprotis 
daro neigiamą poveikį nuotaikai. Nors suvalgius saldainį 
užplūsta momentinė laimė, tačiau saldumynai, įvairūs 
miltiniai produktai, traškučiai ar saldūs pieno produktai 
mūsų organizme priverčia šokinėti gliukozę. Ilgainiui tai 
paveikia hormoninę sistemą, mes tampame dirglesni. Apie 
nukritusį gliukozės lygį organizme mums praneša stiprus 
alkio jausmas, kai nebegalime galvoti apie nieką kitą, o tik 
apie maistą – dažniausiai saldumynus, bandeles ir panašius 
užkandžius“. Staiga užplūstantis alkio jausmas, dirglumas, 
nervingumas, anot V. Kurpienės, yra akivaizdus ženklas, 
kaip mūsų būseną veikia nukritęs gliukozės lygis kraujyje.

Dietistė pataria valgyti taip, kad gliukozės lygis išliktų 
tolygus visą dieną. Pasak V. Kurpienės, vienas svarbiausių 
dalykų yra pusryčiai, tad klysta tie, kurie pusryčių vengia. 
Pašnekovė rekomenduoja ryte valgyti grūdus, pavyzdžiui, 
avižas, perlines kruopas, neskrudintus grikius, o ne 
dribsnius, sumuštinius ar užpilamas košes. „Stebėkite 
save, kokią įtaką grūdų pusryčiai turi jūsų savijautai antroje 
dienos pusėje ar net vakare“, – priduria V. Kurpienė.

Taip pat svarbu valgyti reguliariai, o žmonėms, 
dirbantiems intensyvų protinį darbą, vertėtų savo energijos 
atsargas papildyti maždaug kas tris valandas. „Kai raumenys 
beveik nedirba, bet smegenims tenka didelis krūvis, po 
kurio laiko galime pajausti, kad tarsi galvoje susidaro 
rūkas – tokį pojūtį sukelia nukritęs gliukozės lygis. Tada 
pirmiausia mūsų žvilgsnis krypsta į ką nors saldaus, – 
dalijasi V. Kurpienė, – O jeigu valgoma kas kelias valandas, 
tai tokio pojūčio paprastai išvengiama, nes organizmui 
suteikiame kuro – vertingų produktų. Esame ne tokie 
dirglūs ir kur kas žvalesni“.

Daržovės – visais metų laikais
Šviežios daržovės ir daug baltymų turintys produktai 

– antras svarbus žingsnis, kad nuotaika būtų gera. 
„Pavyzdžiui, traškios, ką tik nuskustos morkos yra puikus 
užkandis – kuras organizmui. Moliūgai, ankštinės daržovės 
– taip pat yra puikūs pasirinkimai, turtingi ląstelienos, 
baltymų. Daržovių būtina valgyti visais metų laikais, nes 
organizme neįmanoma ilgam prikaupti vertingų maistinių 
medžiagų. Tad žiemą vengti daržovių yra klaida“, – sako 
V. Kurpienė. 

Daržovių valgymas padeda išlaikyti tolygų gliukozės 
lygį kraujyje. Svarbu žinoti, kad daržovėse yra labai daug 
prebiotikų – tirpiųjų skaidulų, kurios gerina žarnyno 
mikrobiotą – maitina mikroorganizmus, gerąsias bakterijas. 
Pasaulyje atlikta daug tyrimų, kurie parodė, kad nuo 
mikrobiotos būklės labai priklauso ne tik žmogaus 
imunitetas, bet ir emocinė būsena, nuotaikų svyravimai.

Kofeino gali būti per daug
Kai už lango šalta ir darganota, žmonės dažniau nori 

susišildyti puodeliu arbatos arba kavos. Dėl to šaltuoju 
metų laiku padidėja kofeino vartojimas. V. Kurpienė 
primena, kad kofeino yra ne tik kavoje, bet ir juodoje, 
žalioje arbatoje. Tiesa, kofeino kiekis arbatoje yra 3 kartus 
mažesnis, lyginant su kava.

„Svarbu kofeino neperdozuoti. Teigiama, kad riba – 
iki dviejų puodelių kavos per dieną, t. y. iki pusės litro. 
Jeigu ši dozė viršijama, gali pasireikšti nepageidaujamas 
poveikis – dirglumas, nerimas“, – teigia dietistė. Pasak jos, 
po puodelio kavos ryte dažnas žmogus pajaučia daugiau 
energijos. Bet jeigu kofeino perdozuojama, ši medžiaga 
organizmą ima veikti priešingai – slopina nervų sistemą, 
ir kuo daugiau vartojama, tuo savijauta tampa prastesnė: 
jaučiamės apsnūdę, dirglesni, smegenis apninka rūkas.

„Jeigu turite įprotį gerti kavą per kiekvieną susitikimą 
ar pertraukėlę darbe, atkreipkite dėmesį į savo būseną. 
Galbūt dėl prastos savijautos kaltinate stresą, neigiamų 
naujienų srautą, įtemptus santykius, kai iš tiesų priežastis 
gali būti paprasta – per daug kavos. Tiesiog sumažinkite 
suvartojamo kofeino kiekį ir žiūrėkite, kas pasikeis“, – siūlo 
V. Kurpienė.

Geresnės nuotaikos šaltinis 
– ir pasivaikščiojimas

„Jeigu norite jaustis geriau, įpraskite vaikščioti lauke. Per 
pietų pertrauką išeikite į lauką bent 10 minučių ir jūsų 
sveikata sustiprės, nuotaika bus geresnė. Tai ypač svarbu 
šaltuoju metų laiku, kai įprantame ilgiau būti patalpose, 
taip apribodami save nuo natūralios dienos šviesos.

O kai trūksta šviesos, pakinta serotonino ir melatonino 
apykaita – miego hormono gauname daugiau, o laimės 
hormono – mažiau. Būtent išėjimas į lauką dienos šviesoje 
leidžia atkurti pusiausvyrą – šviesa ir daugiau deguonies 
tarsi įjungia aktyvesnę laimės hormono melatonino 
gamybą. Svarbu, akių nepaslėpti po akiniais nuo saulės 
ir leisti tinklainei sugerti šviesą“, – kalba V. Kurpienė ir 
primena kiekvieną dieną kelis kartus vėdinti patalpas – 
prisotinti orą deguonies. Mat trūkstant deguonies greičiau 
pavargstame, tampame pasyvūs ir suprastėja nuotaika.

10 tūkst. žingsnių per dieną – daug ar mažai? 
Visuomenėje vyrauja įsitikinimas, kad gerą žmogaus 

savijautą ir sveikatą užtikrina per dieną nueinami bent 
10 tūkst. žingsnių. Tokiu būdu mes įdarbiname savo kūno 
raumenis, neužsisėdime vietoje ir palaikoma aukštą fizinio 
aktyvumo lygį.

„Visų žmonių fizinis pajėgumas yra skirtingas, todėl 
negalime vadovautis minėtu skaičiumi it taisykle. Tiesa, 
atsižvelgdami į didėjantį visuomenės fizinį pasyvumą, 
sveikatos specialistai rekomenduoja kasdien judėti. 
Pavyzdžiui, žingsniavimui vidutiniu tempu per parą turime 
skirti ne mažiau nei valandą laiko arba nueiti maždaug 6 
tūkst. žingsnių, norint mesti svorį rekomenduojama nueiti 
apie 15 tūkst. žingsnių per parą“, – pasakoja kineziterapeutė 
Julija Monkevičienė.

Ėjimas teikia naudą visam kūnui
Vaikščiodami net ir mažas distancijas mes treniruojame ir 

stipriname savo kojų raumenis. Žingsniuojant aktyviausiai 

įsitempia keturgalvis šlaunies raumuo, kuris kelia koją ir 
stumia ją į priekį. Dirba ir užpakalinė šlaunų raumenų grupė 
bei sėdmenų raumenys, kurie atitraukia koją ir grąžina 
atgal, blauzdos raumenys įsitempia keliant ir statant pėdą.

Gali atrodyti, kad vaikščiojant dirba tik kojų raumenys, 
tačiau eidami mes treniruojame visą savo kūną, teigia 
kineziterapeutė. Einant įkalne į darbą įsijungia liemens, 
pilvo sienos raumenys, atliekant bet kokį judesį dirba 
stuburą stabilizuojantys raumenys, o kuo ėjimas 
spartesnis, tuo aktyviau treniruojami ir pečių juostos 
bei kaklo raumenys. Žingsniuojant suaktyvėja ir širdies 
ir kraujagyslių, kvėpavimo bei endokrininės organizmo 
sistemos.

„Vaikščiojimas prisideda ir mūsų emocinės būklės 
gerinimo, mažina stresą ir padeda mums kovoti su 
vienišumu bei žalingais įpročiais. Aktyviai leisdami 
laisvalaikį taip pat jaučiame padidėjusio protinio 
darbingumo privalumus, esame ištvermingesni ir labiau 
savimi pasitikime. Be to, reguliarūs pasivaikščiojimai 
gerina mūsų organizmo adaptacinius mechanizmus, 
tampa lengviau prisitaikyti prie nepageidaujamų aplinkos 
veiksnių“, – vaikščiojimo nauda dalijasi specialistė.

Taisyklingo ėjimo taisyklės
Žingsniavimo nauda galime neabejoti, tačiau ekspertė 

pataria atkreipti dėmesį ir į individualią ėjimo techniką. 
J. Monkevičienė pažymi, kad vaikščiojant reikia stengtis 
truputį atsilošti atgal, jog pečiai būtų tiesūs, o galva su 
kaklu nesilenktų į priekį. Tokiu būdu žingsniuojantis asmuo 
išvengia plaučių tūrio ribojimo bei palaiko raumenų 
balansą. Vaikščiojant reikia nežymiai įtempti ir pilvo 
raumenis, mat tai padeda išlaikyti stabilią stuburo padėtį, 
suteikia galimybę ekonomiškesniam judėjimui ir užkerta 
kelią tarpslankstelinių diskų žalojimui.

„Kiekvienas žingsnis prasideda nuo teisingo pėdos 
pastatymo, todėl visiems savo pacientams patariu 
neakcentuoti pėdos atsirėmimo kulnu, o verčiau 
perduoti apkrovą vidurinei-išorinei pėdos sričiai. Šis 
patarimas itin vertingas einant ilgus atstumus. Jeigu 
vaikščiodami trumpas distancijas nepajuntate, kad 
stiprus atsirėmimas kulnu ar pirštų pagalvėlėmis 
pertempia pado fasciją, tai eidami ilgesnį laiką tikrai 
pajusite padidėjusią blauzdų raumenų apkrovą, jausite 
diskomfortą“, – sako ekspertė.

Norint, kad vaikščiojimas teiktų malonumą, avalynę 
reikėtų rinktis atsižvelgiant į anatominę pėdos padėtį, 
pažymi kineziterapeutė. Plokščiapadžiai asmenys turėtų 
į savo žygiavimo batus įsidėti specialius pėdos skliautą 
formuojančius įdėklus. Be to, avalynės pasirinkimui įtaką 
daro ir metų laikas, kelio danga bei vaikščiojimo tikslas.    



11

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Eksperto nuomonė

Melagienos ir sąmokslo teorijos: kodėl 
žmonės jomis tiki ir koks tikrasis jų tikslas?

Tyčinis ir iš anksto apgalvotas melagingos informacijos, 
vadinamos „fake news“ (liet. „netikros naujienos“), 
skleidimas šiuo metu ypač aktuali problema. Prie 
melagienų plitimo labai prisideda socialinės medijos – 
įvairių naujienų ir informacijos čia kaip niekad gausu, o 
vaizdo ir garso falsifikavimo technologijos nuolat tobulėja, 
todėl turinį filtruoti tapo sunkiau. Melagingos naujienos ir 
dezinformacija itin paplito pandemijos metu ir dar sparčiau 
pasklido socialiniuose tinkluose.

Melagienų gali būti visokių: nuo tikslingai, politiniais 
sumetimais skleidžiamo melo – dezinformacijos, 
klaidinančios informacijos (angl. misinformation) iki gandų 
pavidalu sklandančių pramanų, klaidingai suprastų faktų, 
išsigalvojimų. Vis dėlto kalbant apie suklastotas naujienas 
dažniausiai omenyje turimos tikslingai išorinių ar vidaus 
veikėjų skleidžiamos klaidinančios žinios.

Melagingos naujienos gali paveikti žmonių mąstyseną, 
juos suklaidinti, sensacingais niekais atitraukti dėmesį 
nuo nepatogių temų, skleisti sumaištį ar sukurti tokią 
atmosferą, kurioje tampa apskritai sunku pasitikėti bet 
kokia informacija. Esant tokiai situacijai, naratyvus ar 
pozicijas tenka rinktis ne empirinių faktų ar įrodymų, o 
simpatijų ir autoritetų pagrindu – o tuo galima įvairiais 
būdais manipuliuoti. Pastaroji forma tikriausiai yra 
aktyviausiai išnaudojama piktavališkai nusiteikusių veikėjų.

Kelia pavojų visuomenės santaikai
Tema melagienoms nėra tokia ir svarbi – kur kas svarbiau 

yra jų funkcijos. Reikia pasakyti, kad vienos melagienos 
yra sensacingesnės už kitas. Vienos lengvai atpažįstamos, 
o kitos – maskuojamos. Vienos skirtos suklaidinti, o kitos 
– kelti „foninį triukšmą“ ar skleisti apatiją žiniasklaidos 
atžvilgiu, kurti įspūdį, jog faktinės tiesos iš viso neįmanoma 
sužinoti ir visi informaciniai šaltiniai yra nepatikimi.

Taigi kaip politinį įrankį melagienas gali naudoti įvairūs 
veikėjai ir skirtingiems tikslams. Temos, kuriomis šios 
melagienos skleidžiamos, gali visiškai neatitikti tikrųjų 
skleidėjų tikslų.

Valstybės mastu melagienos ypač kenksmingos 
valdžios, visuomenės ir žiniasklaidos santykiams. Jos 
ardo pasitikėjimą vienų kitais, visuotinį solidarumą, kursto 

pasiskiepijusiųjų skaičius nesiekia nė pusės populiacijos, 
o prieš vakcinas skeptiškai nusiteikusieji sudaro daugiau 
nei trečdalį Rusijos visuomenės

Sąmokslo teorijomis 
patikima nepriklausomai nuo 
sociodemografinių rodiklių

Visuomenėje sklando ne tik melagingos naujienos, tačiau 
ir sąmokslo teorijos. Jos viena nuo kitos skiriasi. Melagienos 
– dažniausiai vienetinės medijose pasirodančios žinutės. 
Tuo tarpu sąmokslo teorijoms reikalingas pasakojimas, 
tam tikras idėjų, melagienų ir jų sąsajų rinkinys. Paprastai 
sąmokslo teorijos turi dėsningų naratyvinių bruožų.

Tad melagienomis, ypač sensacingomis, žmonės patiki 
daug lengviau, nepatikrinę informacijos dalijasi jomis 
socialinėse medijose. Tikėtina, kad panašiai apsigavę yra 
dauguma socialines medijas naudojančių žmonių. Įdomu 
tai, kad tokią žinutę ištransliavus yra sunkiau „sugrįžti“, 
atsiimti žodžius, pripažinti suklydimą. Todėl net suvokus 
naujienos abejotiną teisingumą kyla noras apsimesti lyg 
nesuklydai, o gal net ginti savo klaidą.

Patikėti sąmokslo teorijomis paprastai reikia daugiau 
aplinkybių, nors šią temą tyrinėjantys mokslininkai sutaria, 
kad tai nėra patologiškas reiškinys. Tyrimai rodo, kad 
dažniausiai jomis patiki žmonės, besijaučiantys politinio 
proceso pakraštyje, bei tie, kurie jau yra įtikėję kitomis 
sąmokslo teorijomis ar turi ezoteriško mąstymo polinkį. 
Nei išsilavinimas, nei ekonominis statusas, nei lytis ar 
tautybė nedaro tokios svarios įtakos. Jeigu asmuo jaučia, 
kad tai, kas vyksta politikoje, visuomenėje, pasaulyje, 
stipriai kontrastuoja su jo vizija, su tuo, kaip jis mato ir 
suvokia pasaulį, imamasi įvairių strategijų norint išspręsti 
šią nepatogią situaciją arba bent jau ją paaiškinti.

Tokiu atveju ieškoma racionalių priežasčių, aktyvių 
veikėjų, loginių išvedžiojimų, kodėl susidariusi situacija 
būtent tokia. Pikto galingųjų suokalbio idėja yra patraukli 
tuo, jog palieka labai daug vietos interpretacijai. Kadangi 
menamas suokalbis yra slaptas, apie jo esmę pašaliniai, 
tai yra „mes“, galime prisikurti kokių tik norime scenarijų, 
rasti netikėčiausių sąsajų. O slapta „neoficialiais kanalais“ 
gaunama, neva demaskuojanti informacija padeda jaustis 
adekvačiau. Žinoma, tokiu būdu labai sėkmingai plinta 
melagienos.

Būtina suprasti, kad patikėjimas ar domėjimasis sąmokslo 
teorijomis nėra kažkas nenormalaus. Jūsų dėdė, draugas 
ar močiutė nėra kažkokie keistuoliai vien dėl to, kad 
kažkuo patikėjo. Galų gale geram melui būtinas krislelis 
tiesos. Paprasčiausiai mes esame žmogiški, gyvenimas 
yra sudėtingas, kartais visi suklystame – ypač pasijutę 
nesaugiai, neadekvačiai ar sutrikę.

Dr. Arvydas Grišinas    

emociškai stiprias, bet faktiškai neadekvačias reakcijas, 
visuomenės susiskaldymą, skleidžia chaoso, pasimetimo 
atmosferą. Todėl kaip politinio ar informacinio karo 
priemonė jos tampa labai efektyviu įrankiu.

Pirmiausia taip yra dėl to, kad tai – palyginti labai pigi 
priemonė. Tradicinė kariuomenė kainuoja milžiniškus 
pinigus, tuo tarpu įkurti „trolių fabriką“ kaimyninėje 
valstybėje ir pasamdyti „etatinių darbuotojų“, dirbančių 
kaip biure, nereikia tokių didelių išlaidų. Šį ginklą galima 
panaudoti ir vidaus politikai, siekiant išlaikyti politinį, ypač 
nedemokratinį režimą.

Tačiau lazda turi du galus ir tokia melagienų kuriama 
chaotiška, iširusi informacinė erdvė tampa labai pavojinga 
tuomet, kai tenka sistemingai dorotis su kokia nors 
krize. Taip, pavyzdžiui, nutiko Rusijoje, kur didžioji, 
nuo Kremliaus priklausoma, žiniasklaida ilgą laiką yra 
naudojama kaip galios priemonė, skirta skleisti režimui 
naudingas melagienas.

2020 m., iki paskelbiant privalomą vakcinaciją, Rusijos 
žiniasklaidoje buvo gausu žinučių, skatinančių nepasitikėti 
vakarietiškomis vakcinomis. Tačiau tai Rusijos visuomenę 
atgręžė ne tik prieš vakarietiškas, bet ir prieš rusiškąją 
– „Sputnik“ – vakciną. Tuo tarpu šalyje dėl pandemijos 
žmonių mirčių skaičius pasiekė šimtus tūkstančių, 



13

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

 

 

 
 

 
 

                                                          
                                                          

 
2022 m. vasario 1 d. 
 
 
Brangūs JAV Lietuvių Bendruomenės nariai ir draugai, 
 
švęsdami Lietuvos Nepriklausomybės dienas, prisimename iššūkius, su kuriais susidūrė Lietuvos 
žmonės ir mūsų lyderiai, žengdami pirmuosius žingsnius siekiant nepriklausomybės praėjusiame 
šimtmetyje ne vieną, o du kartus. Tamsiausiomis dienomis ir naktimis jų dvasia bei geresnės, 
šviesesnės ateities vizija buvo labai stipri ir nenugalima! 
 
Dėkojame visiems, kad išlikote stiprūs susidūrę su įvairiais praėjusių metų iššūkiais – radote 
galimybių ir būdų tęsti prasmingą lietuvišką veiklą užgriuvus pandemijai. Šiandien džiaugiamės vėl 
galėdami planuoti įvairius renginius. Pagaliau galime pasakyti, kad nekantriai laukiame susitikimo 
su jumis šių metų liepos 3 d. Filadelfijoje, kur vyks JAV Lietuvių Bendruomenės kartu su Kanados 
Lietuvių Bendruomene ir Lietuvių tautinių šokių institutu organizuojama Šiaurės Amerikos lietuvių 
šokių šventė! 
 
Dėkojame visiems, kad prisimenate, jog mus vienijantys dalykai – rūpestis dėl Lietuvos 
nepriklausomybės išsaugojimo, meilė kalbai ir kultūrai bei mūsų, JAV lietuvių, sukurtų 
bendruomenių stiprybė – yra būtent tos vertybės, kuriomis dalijamės nepaisant, kokia būtų 
politinė situacija mūsų šalyje ir pasaulyje. 
 
Atsižvelgdami į naują pavojų, kurį Lietuvai kelia buvęs okupantas, turime pasirūpinti, kad Lietuva 
šiame šimtmetyje nepatirtų naujos grėsmės savo nepriklausomybei. Gyvendami Jungtinėse 
Valstijose mes turime savo kaip rinkėjų balsą, tad būtinai pasinaudokime galimybe susisiekti su 
savo išrinktais JAV pareigūnais Lietuvos, Baltijos, Baltarusijos ir Ukrainos klausimais. Lietuvai 
reikalinga mūsų pagalba, kad mūsų šalis išliktų saugi ir apsaugota. Jei dar nesusisiekėte su savo 
išrinktais pareigūnais, prašome tai padaryti! Pridedame paruoštą medžiagą, kuria galite naudotis, 
taip pat raginame naudotis www.baltivist.com ir www.jbanc.org pateikiama informacija. 
 
Mes galime didžiuotis matydami, kaip Lietuva ir toliau įvairiose srityse pranoksta visus lūkesčius. 
Kalbėdami apie Lietuvos sostinę, pabrėžkime nepaprastus pasiekimus ir teigiamas naujoves, 
kurios šiandien vyksta Vilniuje. Ir atkreipkime dėmesį, kad Kaunas, nepriklausomybės metų 
Lietuvos sostinė, yra Europos kultūros sostinė 2022! 
 
Mes stiprūs, galingi ir taip didžiuojamės, kad esame lietuviai! Dirbdami kartu galime ir darome 
viską geriau, tobuliau!  

 
Pagarbiai,  
 
Arvydas Urbonavičius 
JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdybos pirmininkas 

 



15

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Paskelbti 2022-ųjų „Oskarų“ apdovanojimų 
nominantai, o tai reiškia, kad dar žingsniu 
priartėta prie laukiamiausio kino kūrėjų metų 
renginio.

Daugiausia kartų – iš viso 12 (11-
oje kategorijų) – šių metų „Oskaruose“ 
nominuota Jane Campion juosta „The Power 
of the Dog“. Juosta „Dune“ nominuota 10 
kartų, šių metų kino apdovanojimuose 
linksniuojamos „Belfast“ ir „West Side Story“ 
– po 7.

Garbė pranešti šių metų prestižinių 
statulėlių nominantus teko aktoriui, komikui 
Leslie Jordanui ir aktorei Tracee Ellis Ross. 94-
oji „Oskarų“ teikimo ceremonija Los Andželo 
„Dolby“ teatre vyks kovo 27 d.

„Oskarus“ dalijančią JAV Kino meno ir 
mokslo akademiją sudaro daugiau nei 
10 tūkst. aktorių, filmų kūrėjų ir kitų kino 
pasaulio atstovų iš viso pasaulio. „Oskarai“ 
laikomi svarbiausiais apdovanojimais už 
nuopelnus kine.

„Oskarų“ ceremonija paprastai vainikuoja 
metų pradžioje prasidėjusį kino ir televizijos 
apdovanojimų maratoną. Ne paslaptis, kad 
dalijant „Auksinius gaublius“, BAFTA, Kino 
kritikų ir kt. kino apdovanojimus, neretai 
spėliojama, ar šiose ceremonijose sėkmės 
sulaukusios juostos ir kino kūrėjai taip pat 
bus pastebėti ir „Oskaruose“.

Kaip rašė „NY Times“, per pastaruosius 20 
metų 50 proc. „Auksinių gaublių“ laureatų 

tais pačiais metais pasisekė pelnyti ir „Oskarą“. 
Primename, kad šių metų „Auksiniuose 
gaubliuose“ filmų kategorijose po tris 
statulėles pelnė Steveno Spielbiergo juosta 
„West Side Story“ (geriausias komedijos ar 
miuziklo žanro filmas) ir Jane Campion filmas 
„The Power of the Dog“ (geriausias draminis 
filmas). Geriausiais draminio filmo aktoriais 
tapo Nicole Kidman (už vaidmenį juostoje 
„Being the Ricardos“) ir Willas Smithas („King 
Richard“).

Jau paaiškėjo ir kovo 13 d. vyksiančių BAFTA 
apdovanojimų nominantai. Juose daugiausia 
statulėlių – 11 – pretenduoja gauti juosta 
„Dune“, antroje vietoje – filmas „The Power 
of the Dog“, nominuotas 8 kategorijose.

Primename, kad 2021-ųjų „Oskaruose“ 
triumfavo režisierės Chloe Zhao juosta 
„Klajoklių žemė“ (angl. Nomadland), 
laimėjusi trijose pagrindinėse apdovanojimų 
kategorijose: geriausio filmo kategorijoje, 
geriausio režisieriaus kategorijoje ir 
geriausios aktorės kategorijoje.

Žiūrimumo reitingai krenta
Pripažinkite, juk tikrai nesitikėjote tarp 

„Oskarų“ nomunantų išvysti „Spider-
Man: No Way Home“ – milžiniškus pinigus 
susikrovusį kino hitą, išliaupsintą tiek žiūrovų, 
tiek kritikų? Net transliavimo platformoms ir 
pandemijai privertus kino pramonę iš naujo 
įvertinti, kas yra finansiškai sėkmingas kino 

„Oskarų“ spindesys ir skurdas

JAV Kino meno ir mokslo akademija paskelbė šių metų nominantus
projektas, o apdovanojimų ceremonijoms 
ir toliau dramatiškai netenkant žiūrovų, 
Akademija tarp nominantų neįtraukė nė 
vieno iš 10 Jungtinėse Valstijose daugiausiai 
uždirbusių filmų. Dar daugiau – net 5 iš 10 
geriausio filmo kategorijoje nominuotų 
filmų („CODA“, „Don’t Look Up“, „Dune“,„King 
Richard“ ir „The Power of the Dog“) arba iš 
karto debiutavo transliacijų platformose 
„Netflix“, „HBO Max“ ir„ Apple TV+“ arba 
netrukus po debiuto kino teatruose buvo 
pradėti jose rodyti. 

Tačiau mažėjanti apdovanojimų ceremonijų 
žiūrovų auditorija prie TV ekranų nėra 
nauja problema. Ji jau ilgus metus kelia 
nerimą Holivude ir skatina pamąstymus, ar 
populiaresnių filmų nominavimas galėtų 
pritraukti daugiau žiūrovų. Pavyzdžiui, 
pati žiūrimiausia „Oskarų“ ceremonija (per 
55 mln. TV žiūrovų) buvo 1998-aisiais, kai 

apdovanojimuose triumfavo populiarusis 
„Titanikas“. Itin žemi pastarųjų metų reitingai 
(mažiaus nei 30 mln. kiekvienais metais nuo 
2018-ųjų) šiek tiek šoktelėjo į viršų 2019 
metais, kai tokie blokbasteriai kaip „Black 
Panther“, „Bohemian Rhapsody“ air „A Star Is 
Born“ galimai pritraukė 3 milijonais daugiau 
žiūrovų nei ankstesniais metais.  

Ir vis dėlto, paskutiniai „Oskarai“ prieš 
pandemiją, kuriuose buvo nominuotas 
per milijardą dolerių uždirbęs „Džokeris“ 
(o dar 6 nominantai perkopė 200 milijonų 
ribą), prie ekranų sutraukė vos 23.6 
mln. žiūrovų ir pasėjo abejonių, ar tikrai 
daugiausiai uždirbę filmai turi kokios nors 
įtakos „Oskarų“ reitingams. Tai gal tada ir 
nieko tokio, kad ir šįkart tarp nominantų 
nėra „Spider-Man: No Way Home“, kuris jau 
dabar yra ketvirtas daugiausiai uždirbęs 
filmas JAV istorijoje.    



17

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
APremier Occupational Health Clinic

550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

Gydytojas pataria

Lazerinė akupunktūra 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Pažvelkime į paradoksalią situaciją: pati dažniausia ap-
silankymo pas gydytoją priežastis – tai skausmas. Lėtinis 
skausmas kamuoja maždaug 100 milijonų amerikiečių – 
tai daugiau nei bendras nukentėjusiųjų nuo širdies ligų, 
vėžio ir diabeto skaičius kartu sudėjus. Įrodyta, kad aku-
punktūra greitai ir veiksmingai gydo skausmą. O štai kur 
paradoksas: pagrindinė priežastis, kodėl lėtinio skausmo 
kamuojami žmonės nesikreipia pagalbos į akupunktūros 
specialistus, yra ta, kad jie bijo skausmo! Adatų baimė yra 
labai reali ir labai dažna. Būtent ji daugeliui pacientų tam-
pa pagrindine priežastimi, kodėl jie net nesvarsto galimy-
bės išbandyti adatų terapiją. Tačiau šiais laikais yra galimy-
bė reguliuoti Či (vidinę gyvybinę energiją) ir užtikrinti rei-
kiamą rezultatą ir be adatų. Šiuolaikiniai mokslo pasieki-
mai padeda mums akupunktūrą naudoti visiškai be adatų, 
o tai reiškia, kad procedūra tampa absoliučiai beskausme. 

Tikriausiai jau supratote, kad kalbu apie lazerinę aku-
punktūrą. Lazerinė akupunktūra – tai biologiškai aktyvių 
žmogaus kūno taškų stimuliavimas lazerio spindulio pa-
galba. Šios procedūros metu, šviesos spindulys su tam 
tikrais nustatytais gydomaisiais parametrais stimuliuoja 
specialius akupunktūrinius taškus lygiai tokiu pat būdu 
kaip ir atliekant tradicinę akupunktūrą. Gydomasis laze-
ris, naudojamas akupunktūroje, yra taip vadinamasis že-
mojo lygmens arba „šaltasis“ lazeris (toks, kuris neišski-
ria šilumos). Tai yra visiškai kitokio pobūdžio lazeris nei 
taip vadinamas „karštasis“ lazeris, kuris yra naudojamas 
chirurgijoje kaip „lazerinis skalpelis“. Tyrimai rodo, kad 

žemojo lygio lazeris gali padėti regeneruoti ląsteles, ma-
žinti skausmą, nuimti patinimą, pagerinti kraujo cirkulia-
ciją ir audinių maitinimą. Lazerinė akupunktūra turi labai 
daug įvairiausių privalumų. Ko gero, pati svarbiausia jos 
savybė ir pranašumas prieš tradicinę akupunktūrą yra ta, 
kad ji yra absoliučiai beskausmė. Tačiau tai toli gražu ne 
vienintelis jos privalumas. Kadangi tai yra neinvazinė pro-
cedūra (t.y. neįvyksta odos pradūrimas), kraujavimo ar in-
fekcijos galimybė sumažėja praktiškai iki nulio. Taip pat 
būtina pabrėžti, kad pagrindinį akupunktūros poveikį – 
biologiškai aktyvių taškų stimuliaciją – sustiprina ir pats 
gydomasis lazerio spindulių poveikis, padedantis akty-
vuoti apykaitos procesus audiniuose.

 Dėl visų šių priežasčių šis efektyvus metodas yra labai 
patrauklus ir tinkamas gydyti vaikus, pagyvenusius pa-
cientus, bei žmones, kurie baiminasi bet kokių adatų. Be 
to, kad gydo įvairius (ūmius ir lėtinius) skausmus, lazerinė 
akupunktūra labai tinkama esant sąnarių negalavimams, 
organizmo atstatymui po patirto insulto, taip pat esant 
įvairaus pobūdžio sinusitams ir kitiems ausų, nosies ger-
klės organų negalavimams, enurezei (nevalingam šlapi-
mo nelaikymui) ir vaikų fobijoms, odos ligoms. Lazerinė 
akupunktūra taip pat garsėja kaip puiki ir labai veiksminga 
priemonė padedanti pacientams kovoti su priklausomy-
be nuo alkoholio ir tabako. Akupunktūra taip pat pade-
da atpalaiduoti raumenis, sumažinti dirglumą, pagerinti 
miegą ir geriau jaustis kasdieniniame gyvenime, o pasta-
ruoju metu vis plačiau yra naudojama kosmetologijoje, 

nes tai yra nepavojingas ir labai efektyvus būdas page-
rinti odos elastingumą ir pašalinti raukšles. 

Mes savo Life Balance Clinic jau daugelį metų naudojame 
lazerinę akupunktūrą aparatūrą, kuri garantuoja puikius 
rezultatus, nes tai yra saugus, šalutinių poveikių neturintis 
natūralus gydymo metodas, padedantis sveikti be vaistų.

Straipsnį norėčiau užbaigti minėtos aparatūros kūrė-
jo, profesoriaus Weberio citata: „Šviesa, naudojama tera-
piniuose lazeriuose, tai atkuriantis ir gydantis spindulys, 
galintis pakankamai giliai prasiskverbti į audinį. Šis spin-
dulys yra pajėgus pasiekti bet kokią skaudamą vietą, pa-
vyzdžiui, maudžiantį sąnarį ar reikiamą stuburo segmen-
tą. Ir šis gydantis spindulys, veikdamas ląstelių lygmeny-
je, aktyvuoja skaudančio audinio regeneraciją ir gijimą. 
Tai padeda ne tik numalšinti skausmą, bet ir atstatyti or-
gano ar sąnario funkcijas“.  



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Artėjant pavasariui gali kilti mintis atnaujinti namų in-
terjerą, tačiau toks noras gali dingti vos tik pradėjus skai-
čiuoti norimų pokyčių kainą. Kartais atrodo, kad vieninte-
lė išeitis yra skolintis arba toliau taupyti ir laukti kito pava-
sario, kol galėsite sau leisti atsinaujinti pagal savo svajo-
nes. Tačiau skolintis ar laukti visai nereikia – įjungus fan-
taziją ir žinant kelias taisykles, net ir su ribotu biudžetu 
galima pasiekti stulbinamų rezultatų.

Įvairių namų interjero atnaujinimo idėjų gausu tiek 
„YouTube“, tiek „Pinterest“ platformose, o kiek ilgiau jose 
panaršius pasidaro aišku, kad norint sukurti stilingą in-
terjerą, nebūtina išleisti didžiulės pinigų sumos. Štai keli 
patarimai, kaip atnaujinti namus neišleidžiant nė cento 
arba apsiribojant biudžetu, kurį, tikėtina, jau turite.

Pakeiskite pagalvėles ir sofos apdangalą. Pagalvės 
namuose dažniausiai atlieka dvi paskirtis. Pirmiausia, 
jei parinktos teisingai, jos gali sustiprinti elegancijos 
jausmą namuose. Antra, jos suteikia mums ir mūsų sve-
čiams šiek tiek papildomo komforto ant sofos ir įne-
ša jaukumo jausmą į erdves. Investuokite į pagalvių 
užvalkalus, o ne į įdėklus ir užuot pirkę visiškai naują 
sofą, įsigykite naują užvalkalą, kuris namams suteiks 
visiškai naują išvaizdą.

Perstumdykite baldus. Norint atnaujinti namų inter-
jerą, kartais užtenka perstumdyti baldus ar sukeisti kili-
mus kambariuose – taip nieko neinvestuodami namus 
galėsite atnaujinti iš to, ką jau turite. Tai, kad nusipirkote 
kėdę, skirtą darbo kambariui, nereiškia, kad ji turi praleis-
ti visą savo gyvenimą tame kambaryje. Pereikite iš vieno 

kambario į kitą ir apgalvokite kitas galimybes. Pernešus 
kėdę į kitą erdvę, ir kambarys, ir pats daiktas vėl atgims iš 
naujo, o jūs maloniai nustebsite nauju vaizdu.

Perdažykite sienas. Nors dažymo darbai gali pareika-
lauti nemažai vargo, naujas dažų sluoksnis dažnai gali 
išspręsti daugybę dizaino problemų. Sienų perdažymas 
yra vienas paprasčiausių ir pigiausių būdų suteikti erdvei 
prabangos pojūtį. Nesvarbu, ar norisi sušvelninti spalvą, 
ar pridėti ryškių akcentų – kad pagyvintumėte erdvę, sie-
nų ar baldų perdažymas kita spalva yra puiki išeitis, no-
rint pakeisti bendrą kambario jausmą.

Pakeiskite lovos užtiesalą. Nuo jaukių „hygge“ įkvėp-
tų pledų ir minkštų lovatiesių iki žaismingų ir spalvotų 
tekstūrų – pasirinkimas neribotas, tereikia tik fantazijos. 
Visai nebūtina keisti miegamojo baldų norint atsinaujin-
ti, nes toks paprastas sprendimas, kaip naujas lovos užtie-
salas gali suteikti jūsų miegamajam šiuolaikišką išvaizdą.

Įrėminkite prisiminimus. Paverskite savo asmeninius 
prisiminimus menu, išspausdindami keletą nuotraukų ant 
aukštos kokybės popieriaus ir apipavidalindami jas gra-
žiais rėmeliais. Tokiu būdu savo namuose galite sukurti 
galerijos sieną, kuri ne tik puoš namų erdvę, bet ir kaskart 
pažvelgus į nuotraukas kels geras emocijas. 

Atnaujinkite rankenėles. Greitas ir paprastas būdas 
atnaujinti bet kokį kambarį yra pakeisti spintelių, stal-
čių rankenėles bei durų rankenas. Virtuvės baldų ranke-
nėlių kainos svyruoja nuo vos kelių dolerių už visą kom-
plektą, tačiau šio subtilaus pokyčio dėka galite savo na-
mams suteikti stilingos prabangos.

Atrodys, lyg prasisuko dizainerė, o išleisite nedaug

Patarimai, kaip atnaujinti namus

Nepriklausomybės diena

Vasario 16-oji neatsirado iš niekur

Papildykite interjerą augalais. Norėdami sukurti jau-
kumo, patinkančius kambarinius augalus gražiai įkompo-
nuokite namų erdvėje. Vientisai kompozicijai sukurti rin-
kitės vienodus vazonus, kurie išryškins augalus. Jei auga-
lų įsigijimas viršija jūsų biudžetą, visada galite paprašyti 
draugų ar kaimynų pasidalinti gėlių ūgliais, kuriuos vė-
liau galėsite užauginti savo namuose.

Atnaujinkite užuolaidas. Tinkamos užuolaidos gali pui-
kiai užbaigti ir papildyti viso kambario interjerą. Jeigu no-
rite savo kambariui suteikti lengvumo ir gaivumo įspū-
dį, rinkitės neutralių spalvų, pavyzdžiui, baltos, alyvinės 
ar persikinės. Atnaujinkite lango uždengimus ir džiauki-
tės naujomis spalvomis namų interjere.

Atnaujinkite baldus. Iš visų sąraše esančių interjero 
dekoravimo patarimų, šis gali pareikalauti daugiausiai 
išlaidų. Tačiau jei jau investavote į gerai pagamintus, ne-
senstančius baldus, šviežiai užtepto lako ar dažų sluoks-
nis gali akimirksniu prikelti senus baldus naujam gyveni-
mui. Kai virtuvės baldai atrodo dar visai neblogos būklės, 
vaizdą dažnai gadina nusidėvėję bei apsibraižę stalviršiai, 
todėl pakeitus stalviršį galite sukurti visiškai kitą įspūdį.  

Tai yra prezidento Valdo Adamkaus kalba iškilmingame 
minėjime, skirtame Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui.

Pradėdamas savo kalbą, turiu prisipažinti: sunkiai rin-
kau žodžius, kurie geriausiai pasakytų, ką jaučiu. Tokia die-
na, kad sieloje dera ir pats tikriausias, pats nuoširdžiau-
sias džiaugsmas, ir kartu – pats didžiausias jaudulys. Šiek 
tiek ramina tai, kad žinau: ne vienas iš jūsų šiandien jau-
čiasi panašiai ir mėgina suvaldyti užplūdusius jausmus.

Ko gero, kitaip ir negali būti tokios istorinės šventės aki-
vaizdoje. Lietuvai – šimtas metų. Vasario 16-osios valsty-
bei. Valstybei, iš kurios atėjau aš ir mano karta. Valstybei, 
be kurios nebūtų ir Kovo 11-osios Lietuvos. Valstybei, kuri 
dėl savo pažangos daugelyje gyvenimo sričių šiandie-
ną neretai pavadinama stebuklu. Taip, Vasario 16-osios 
Lietuva – tai mūsų stebuklas. Ir mūsų džiaugsmas, mūsų 
pasididžiavimas. Nežinau, kiek be manęs šioje salėje yra 
žmonių, gimusių Vasario 16-osios Lietuvoje, bet, manau, 
jie sutiktų su mintimi: mums ši šventė yra išskirtinė dar ir 
dėl to, kad jaučiamės tarsi gyva jungtis tarp dviejų lais-
vės atkarpų, perskirtų juodo okupacijos penkiasdešim-
tmečio. Gavome sunkių likimo išbandymų, bet gavome 

ir nuostabių likimo dovanų, ir kurių vienos vertingiausių 
– Kovo 11-oji ir šiandieninis Lietuvos jubiliejus.

Jau paminėjau dažną posakį, kad be Vasario 16-osios ne-
būtų ir Kovo 11-osios. Tačiau ir pati Vasario 16-oji neatsi-
rado iš niekur. Nei Lietuvos Tarybos, nei Lietuvos valsty-
bės atkūrimo nebūtų be XVIII ir XIX amžiaus sukilėlių, be 
knygnešių, be „Aušros“ ir „Varpo“, be Jono Basanavičiaus 
ir Vinco Kudirkos ir, žinoma, be tūkstančių lietuvių, kurie 
sunkiai dirbo, o laisvu laiku mokė savo vaikus lietuviš-
kai melstis, lietuviškai kalbėti, lietuviškai skaityti ir rašyti.

Todėl, jei reikėtų pasakyti, ką šiandien laikau svarbiau-
siu mūsų istorijos metmeniu, sakyčiau – tęstinumą. 1918 
m. vasario 16 d. – neabejotinai viena svarbiausių mūsų 
istorijos viršukalnių, bet kartu tai – tautos siekiai iš su-
kilimo lauko perkelti į politinį lygmenį, juos tęsė valsty-
bės gynimas ir kūryba. O tai po trisdešimties metų, nau-
jos okupacijos akivaizdoje, tęsė partizanų kova, vėliau – 
mūsų disidentai ir politiniai kaliniai, kol atėjome į Sąjūdį 
ir į Kovo 11-ąją, o vėliau – į svarbiausias Europos ir pa-
saulio organizacijas.

Šiandien, žvelgdamas į visą praėjusį Lietuvos šimtme-
tį, prisimenu ir tokį posakį: stiprus ne tas, kuris muša, o 
tas, kuris atlaiko. Posakis kalba apie žmones, bet puikiai 
apibūdina ir valstybių santykius. Mūsų tauta ir valstybė 
buvo mušama, bet atlaikė todėl, kad visą laiką tautoje 
ruseno laisvės dvasia. Todėl, kad mes savo kovose buvo-
me kartu su savo istorijos didvyriais ir nežinomais lais-
vės kariais. Buvome visi išvien, vienas su kitu, vienas už 

kitą, vienas dėl kito. Čia matau atsakymą į dažną klausi-
mą, kokia, mano nuomone, svarbiausia Lietuvos šimtme-
čio pamoka. Mano atsakymas paprastas: vienybė. Ir se-
nas, bet nesenstantis linkėjimas: būkime kiekvienas atski-
ras ir nepakartojamas žmogus, bet būkime vieninga tau-
ta, kokia tampame lemtingų išbandymų akivaizdoje, ko-
kie esame savo širdyse.

Manęs klasėse ir auditorijose dažnai klausia: ko dar, 
be vienybės, palinkėtumėte Lietuvos žmonėms, o ypač 
– jaunimui? Atsakau: domėkitės savo istorija. Skaitykite 
knygas, klauskite ir klausykite, ką pasakoja tėvai ir sene-
liai. Žinokite: tai, kas šiandien atrodo tik žodžiai, ateity-
je taps vertingu jūsų turtu. Ne tik skaitykite faktus ir da-
tas, bet stenkitės suprasti žmones, jų savijautą, jų poel-
gius. Stenkitės suprasti, kaip, iš kur ir kokiu keliu į Vasario 
16-ąją, į Kovo 11-ąją, į šiandieną ėjo ir eina Lietuva. [...]

Nes Lietuva, kaip jau sakiau, buvo, yra ir bus. Šventai tuo 
tikiu, ir šio tikėjimo šviesoje sveikinu Lietuvą ir kiekvie-
ną jos žmogų su mūsų valstybės šimtmečiu! Amžina pa-
garba telydi kiekvieno Lietuvos Tarybos vyro vardą! Ačiū 
kiekvienam žmogui, kuris, kad ir kur gyventų, kad ir kokį 
darbą dirbtų, kad ir kokių pažiūrų būtų, mintimis ir dar-
bais buvo, yra ir bus su Lietuva ir už Lietuvą! Sveikinu su 
mūsų visų švente! Sveikinu ir linkiu, kad tiek Vasario 16-
oji, tiek Kovo 11-oji tęstųsi – viltimis ir darbais, pažan-
ga ir laisve, mūsų gebėjimu gyventi gražiai ir oriai, vie-
ningai ir prasmingai. Gyventi savo tautoje! Gyventi savo 
valstybėje! Ačiū. 



19

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

http://CambridgeRealty.us
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!



21

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
AFIZIOTERAPIJA

ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą 

medicininių 
draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS

Manualinė terapija
Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Būsima žvaigždė?

Jaunasis futbolininkas Kasparas stebina 
rezultatais „Arsenalo“ akademijoje 

Kiek pinigų reikėtų išleisti, kad parodytumėte dėmesį?

Piniginei draugiškos idėjos Valentino dienai

Gali būti, kad Londone gimęs ir ten nuo mažumės futbolininko 
karjerą pradėjęs lietuvis Kasparas Sacevičius taps pasauline šio 
sporto žvaigžde. Jaunasis talentas rodo neįtikėtinus rezultatus ir 
jau keletą metų žaidžia futbolo klube, kuris yra vienas garsiausių 
ne tik Anglijoje, bet ir visoje planetoje.

„Aš čia gimiau, Londone, tai man patinka Londonas. Bet aš ir 
lietuvis, ir man tai patinka. Lietuviškai esu Sacevičius, bet niekas 
Anglijoje nesakys Sacevičius, sakys Sakavičius“, – sako Kasparas.

Keturiolikametis Kasparas oficialiai priklauso prestižinei Londono 
„Arsenalo“ jaunimo akademijai ir yra ruošiamas geriausių savo srities 
specialistų. Berniuko tėtis Erlandas Sacevičius sako, kad į jo sūnų 
be galo daug investuojama, nes klubo atstovai mato didžiulį jo 
potencialą.

„Yra kokie 6 topiniai klubai – Mančesteryje, Liverpulyje, 4 
klubai Londone – ir viename iš jų žaidžia Kasparas. Jis čia pateko 
būdamas 9 metų, pastebėjo jį Westhamo skautai. Mes gyvenome 
Rytų Londone, netoli yra Westhamo akademija, ir jų skautai 
vaikštinėja, ieško talentų aplinkinėse mokyklose, sporto klubuose. 
Talentingesnius vaikus jie pakviečia į peržiūrą“, – komentuoja 
Kasparo tėtis Erlandas.

Tai yra pats aukščiausias jaunimo futbolo lygis, visiškas prestižas, 
tą labai sunku išsikovoti – apie sūnaus pasiekimus aiškina daugybę 
metų Londone gyvenantis Kasparo tėtis.

„Į tokias mokyklas patenka iš tikrųjų atrinkti berniukai su didesniu 
talentu ir sugebėjimais. Kad Kasparas žaidžia tokioje akademijoje, 
tai daug ką pasako, ir baigus tokią mokyklą yra daug didesnės 
galimybės išeiti į tą vadinamąjį didįjį futbolą“, – tikina pašnekovas.

Būti ten, kur dabar yra Kasparas, – be galo sudėtinga, kiekvienais 
metais vyksta naujos atrankos, treneriai ir klubo atstovai iš naujo 
įvertina jaunojo lietuvio gebėjimus ir sprendžia, ar toliau su juo 
verta dirbti. Daug vaikų tokiu būdu atkrenta.

„Būti „Arsenalo“ akademijoje reiškia labai daug. Reikia iš tikrųjų 
labai sunkiai dirbti, stengtis, nes į tavo vietą kiekvienais metais 
taikosi ne 10, ne 20, o daugiau berniukų. Tūkstančiai, kurių svajonė 
yra patekti būtent čia.

„Pavyzdžiui, kiek metų anksčiau čia žaidė Davido Beckhamo abu 
sūnūs, iš klubo legendų, Roberto Pireso sūnus, Bacary Sagna, Franko 
Lampardo sūnėnas“, – dėsto Kasparo tėtis.

Po kiekvieno sezono visa Kasparo šeima su nekantrumu laukia, 
kas bus toliau, ar legendinis klubas „Arsenal“ pasiliks berniuką, ar 
vis tik reikės ieškoti naujos vietos, kur jis galėtų žaisti.

„Mano pozicija – puolėjas. Kaip Messi, Hazard`as“, – sako Kasparas.
Kasparo karjera rūpinasi ne tik tėtis Erlandas, bet ir mama Rita bei 

vyresnysis brolis Kristupas, pasirinkęs studijuoti sporto psichologiją. 
Jie visi drauge lydi berniuką į svarbiausias varžybas, palaiko ir per 
treniruotes.

Erlandas neslepia, kad iš šeimos biudžeto kiekvieną mėnesį 
tenka paskirti didžiulę pinigų sumą sūnui lavinti. Tačiau kitaip 
išlikti tokiame aukštame lygyje ir siekti karjeros būtų neįmanoma.

„Būti akademijoje dar nereiškia, kad tu gausi to, ko reikia. Čia kaip 
mokykloje – reikia papildomai mokytis, norint būti geresniam. Tai 
mes investuojame į privačias pamokas su skirtingais specialistais: 
fizinio pasiruošimo, taktikos, technikos“, – vardija Erlandas.

Kasparo tėtis neslepia, kad jo sūnus turi atlaikyti didelę 

konkurenciją ir psichologinį spaudimą, tačiau profesionaliame 
sporte kitaip nebūna. Čia visi nori būti geriausi.

Anot jo, Kasparas vėlai bręsta, todėl jam reikia daugiau laiko 
įrodyti, koks jis gali būti. „Jam daug sunkiau šiuo metu žaisti 
prieš fiziškai stipresnius, didesnius varžovus, bendraamžius. 
Bet „Arsenalas“, kaip klubas, tiki juo, duoda laiko ir mato jame 
potencialo, kad jis gali būti iš tikrųjų geras futbolininkas“, – sako 
pašnekovas.

Erlandas pripažįsta, kad Kasparas neturi įprastos jo 
bendraamžiams vaikystės, nes visas jo laisvalaikis suplanuotas 
futbolui. Dabar tai svarbiausia ir jokiu būdu negalima apsileisti.

„Jie visiškai neturi laiko važinėtis riedlentėmis parke, eiti į kino 
teatrus, paprasčiausiai leisti vaikystę taip, kaip leidome mes. Viskas 
taip suspausta, kad praktiškai mažai laiko lieka mokslams, dėl to 
mes turime irgi labai stebėti“, – pasakoja Kasparo tėtis.

Jeigu išsipildytų baisiausias šios šeimos košmaras ir Kasparas 
būtų pašalintas iš jaunimo akademijos „Arsenal“ – tai dar tikrai 
ne karjeros pabaiga. Erlandas tam visada yra pasiruošęs ir galvoja 
planą B, o jeigu reiktų, turi nusimatęs ir C.

„Atleidimas iš klubo nepasako, kad tu negali žaisti futbolo toliau. 
Aišku, vaikui smūgis, nes jis tikisi su savo komanda eiti, bet yra kitų 
klubų, kurie tave gali priimti ir duoti šansą eiti į priekį. Kiek mes 
žinome pavyzdžių, taip yra įvykę ir tai gali būti net ir Kasparui“, – 
komentuoja pašnekovas.

LRT PLIUS laida „Širdyje lietuvis“    

Atrodo, galėtume išleisti visus pasaulio pinigus, norėdami 
mylimiems žmonėms parodyti, kad mums rūpi. Tačiau Valentino 
dienos šventė neturėtų versti išlaidauti – Kupidonas žino, kad po 
žiemos švenčių daugumos banko sąskaita dar kiek patuštėjusi, 
o ir geriausios dovanos ne visada yra pačios brangiausios. Dėl 
to nereikėtų išleisti visų santaupų kelionei į šiltus kraštus ar 
naujausiai elektronikai, kad nustebintumėte savo artimą žmogų. 
Dar nevėlu paruošti originalią dovaną, kuria galite maloniai 
pradžiuginti artėjančios Valentino dienos proga.

Kai po žiemos švenčių vis dar galime būti jautresni finansiniams 
klausimams, Valentino diena, atrodo, „prigauna“ ne pačiu geriausiu 
laiku. Nors dovanų teikimas daugeliui asocijuojasi su rūpesčiu ir 
yra viena iš meilės kalbų, asmeninio biudžeto plane dovanos yra 
laikomos lanksčiomis ir nebūtinomis išlaidomis. Todėl ruošiantis 
Valentino dienai, su mylimu žmogumi verta pasikalbėti iš anksto 
ir kartu apsispręsti dėl biudžeto. Nustačius sau mažesnę sumą, 
dovanos rinkimas gali būti dar įdomesnis, nes tai pareikalaus 
daugiau kūrybiškumo.

Pasak finansų ekspertų, pavojaus varpai dažnai skamba tada, kai 
išleidžiame daugiau, nei iš tiesų galime sau leisti. Dėl to atminkite, 
kad finansinė gerovė turėtų išlikti prioritetu kiekvieną dieną, ir 
verčiau parodykite savo mylimam žmogui, kad jį vertinate, viena 

iš šių nebrangių dovanų, kurios turės kur kas daugiau emocinės 
šilumos.

Mėgaukitės vakariene namuose
Neabejotina, kad vakarienė prabangiame restorane yra vienas 

populiariausių Valentino dienos užsiėmimų, tačiau jis taip pat 
yra brangus malonumas. Vietoj to, savo mylimą žmogų galite 
nustebinti patys pagamindami Valentino dienos vakarienę 
namuose. Tokia dovana nekainuos daugiau nei įprastas 
apsipirkimas maisto prekių parduotuvėje, tačiau jūsų pastangos 
tikrai bus įvertintos.

Surinkite prisiminimus į albumą
Nustebinkite savo artimą žmogų padovanodami asmeninį 

nuotraukų albumą, kuriame galite sudėti pačias įsimintiniausias 
nuotraukas ir apžvelgti jūsų meilės istoriją. Kartais galime primiršti 
brangias akimirkas, bet nuotraukų albumas visada apie jas primins. 
Atspausdinę pasirinktas nuotraukas, albumą galite dekoruoti ir 
užrašyti priminimus, susijusius su kiekviena nuotrauka.

Sukurkite namų žolelių sodą
Namų žolelių sodas puikiai papildys bet kurią virtuvę – 

ypač jei jūsų mylimoji ar mylimasis mėgsta gaminti. Jei esate 
naujokas, verta pradėti auginti dažniausiai naudojamas 
prieskonines žoleles, tokias kaip šalavijas, petražolės, kalendra 
ir rozmarinas. Jums reikės vazono, prieskoninių žolelių sėklų, ir 
Valentino dieną savo antrą pusę galite nustebinti savo rankomis 
sukurtu žolelių sodu.

Padovanokite mėgstamiausią desertą
Valentino diena skirta pasimėgauti įvairiais saldumynais: 

šokoladais, širdelės formos desertais ir įvairiais skanėstais. Užuot 
juos pirkę, praleiskite laiką kartu gamindami Valentino dienos 
desertą. Jums reikės tik surasti jūsų antros pusės mėgstamo 
deserto receptą, nupirkti visus reikalingus ingredientus ir juos 
supakuoti. Taip galite daug neišleisdami padovanoti saldų laiką 
kartu.

Ranka parašykite meilės laišką
Meilės laiškas suteikia galimybę pasinerti giliau ir papasakoti 

dalykus, kuriuos gali būti sunku pasakyti akis į akį ar užfiksuoti 
žinutėje – net ir su daugybe širdies jaustukų. Pagalvokite apie 
visus dalykus, kurie jums patinka jūsų mylimame žmoguje ir 
kodėl esate dėkingi, kad juos turite savo gyvenime. Tokia 
dovana nekainuos nieko, o jūsų artimas žmogus meilės laišką 
prisimins ilgai.

Užrašykite pasimatymų korteles
Kartais geriausios dovanos yra tos, kuriomis galima 

džiaugtis kartu. Apmąstykite dalykus ar veiklas, kurie 
pradžiugintų jūsų antrąją pusę. Tai gali būti pasivaikščiojimas 
gamtoje, picos gaminimas namuose, filmų ar netgi 
kompiuterinių žaidimų vakaras kartu. Užrašykite pasimatymų 
idėjas ant kortelių, susukite į ritinėlius ir sudėkite į gražią 
dėžutę ar stiklainį. Tokia dovana ne tik nustebinsite savo 
mylimąjį ar mylimąją, tačiau ir turiningai praleisite laiką 
kartu.   



23

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Kas? Kur? Kada?
VASARIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

VASARIO 16-OSIOS MINĖJIMAS
11:00 v.r.
Kviečia Gedimino lituanistinė mokykla ir JAV LB Waukegan 
– Lake County Bendruomenė. Programoje: mokinių šokiai, 
dainos, eilėraščiai. Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių ko-
lektyvas „Laumė“. Lietuviškas maistas, pabendravimas. 
Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą 
galima užsisakyti iš anksto. Užsakymai priimami iki vasario 
5 dienos mokykos internetinėje svetainėje: https://www.
gediminolituanistinemokykla.org
Gedimino lituanistinė mokykla  1 2 6  N .  L a k e 
St.,Mundelein, IL, 60060

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

FOTOGRAFIJŲ PARODOS ATIDARYMAS
5:00 v.v. 
Pict ures by GG nuotraukų paroda „heART“. 
Rekomenduojama 10 dol. auka (vaikams – nemokamai). 
Visos surinktos lėšos bus skirtos vėžiu sergantiems vaikams 
ir neįgaliems vaikams. 
 PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 13 D., SEKMADIENĮ

PASAULINĖ CEPELINŲ DIENA
Susirinkime su draugais, pažįstamais savo bendruomenė-
se ar svetinguose namuose, virkime ir vaišinkimės skaniais 
cepelinais, žiūrėkime Super Bowl varžybas; būkime dos-
nūs – pavaišinkime cepelinais vienišus, negalinčius prie jūsų 
prisijungti žmones; dalyvaukime konkurse, kuriame gali-
ma laimėti JAV lietuvių bendruomenės įsteigtus pinigini-
us prizus. Nuotraukų su aprašymais lauksime iki kovo 1 d. 
el. paštu informacija@javlb.org. Siųsdami nurodykite savo 
vardą, pavardę ir apylinkę, kuriai priklausote. Prizus bus ga-
lima atsiimti iš apylinkės pirmininko. Jeigu nėra galimybės 
susirinkti vasario 13 d., cepelinų puotai galite rinktis bet ku-
rią kitą vasario mėn. dieną. Daugiau informacijos Feisbuke: 
JAV Lietuvių Bendruomenė.   

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.    
 Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. 
JAV LB Brighton Parko Apylinkės Valdyba kviečia visus į  
1918 m. Vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės pa-
minėjimą po 10 val. šv. Mišių mokyklos salėje. Savo kūrybą 
skaitys poetė Nijolė Subatienė ir Vilija Vakarytė. Bus ska-
nūs pietūs. Visi laukiami dalyvauti šioje svarbioje Lietuvos 
laisvės šventėje.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 16 D., TREČIADIENĮ

VASARIO 16-TOSIOS MINĖJIMAS
12:00 v.p.p.
JAV LB Lemonto apylinkė, kartu su Pasaulio lietuvių cen-
tro administracija ir Lemonto atstovais, kviečia visus su-
sirinkti Lemonto miestelio centre paminėti Vasario 16-to-
sios nepriklausomybės šventę.  Pakelsime Lietuvos vėlia-
vą ir sugiedosime Lietuvos himną.
Lemonto miestelio centras

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms 
tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 20 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
MINĖJIMAS

12:00 v.p.p.
Po 11 val. šv. Mišių minėsime Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo dieną! Kviečia LB Lemonto apylinkės valdyba 
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MIUZIKLAS „AŠ KITOKS“
3:00 v.p.p. 
Miuziklas „Aš kitoks“ - tai graži muzikinė istorija visai šei-
mai apie išskirtinio oranžinio varliuko Tučio bei gerašir-
dės gandrytės Oros draugystę, apie buvimą kitokiu, apie 

vienatvę, apie džiaugsmą radus draugą bei apie draugystės 
galią. Lemont High School Performing Arts Center 
800 Porter St., Lemont, IL 60439

VASARIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ 

SEKMADIENIO VIGILIJOS ŠV. MIŠIOS 
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOMIS

4:30 v.v.
Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, anū-
kus, kaimynus ir jūsų angliškai kalbančius draugus dalyvauti 
sekmadienio išvakarių Mišiose mūsų lietuviškoje misijoje! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 1 D., ANTRADIENĮ

MISIJOS UŽGAVĖNIŲ BLYNAI IŠSINEŠIMUI
4:30 v.v. - 6:30 v.v.
Užsisakykite misijos seselių ir savanorių keptų mielinių 
blynų, švęskite Užgavėnes ir paremkite PJM misiją! Blynus 
galėsite pasiimti: kovo 1 d., antradienį, nuo 4:30 iki 6:30 val. 
p. p., privažiavus prie centrinio Pasaulio Lietuvių Centro įėji-
mo (kur yra fasadinis kryžius). Privažiuokite ir mes atnešime 
jūsų užsakymą tiesiai į automobilį! Gyvenantiems 1 mylios 
atstumu nuo misijos, galime pristatyti į namus! Porcija - 
5 mieliniai blynai su namine uogiene - $15.00. Užsakymai 
tel. 630-257-5613. Labai ačiū, kad remiate misiją!!! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., TREČIADIENĮ 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pa-
būti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
10:00 v.r. 
Visi kviečiami kartu švęsti tradicinę Kaziuko mugę, kurią 
organizuoja skautų tuntai.  Bus įvairūs prekybininkai, žai-
dimai vaikams, lietuviškas maistas ir saldumynai.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



25

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Winterland at Gallagher Way

Iki sekmadienio, vasario 20 d., 11:00 v.r. / 3:00 
v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Kaina: nuo $6
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ renginių 
serija siūlo šventines pramogas visai šei-
mai. Jūsų laukia 8 000 kvadratinių pėdų 
čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo pamokos, 
šventinių filmų peržiūros. Visą vasario mė-
nesį pagal jūsų laukia specialios valandos 
trukmės kerlingo pamokos. O ir atmetus 
visas išvardintas pramogas, čia visada 
smagu ateiti tiesiog smagiai pačiuožinė-
ti su šeima, draugais ar pačiam su savimi. 

Chicago Polar Plunge
Šeštadienį, vasario 26 d., 12:00 v.p.p.
Oak Street Beach, 1000 N Lake Shore Dr, 
Chicago
312-742-5121
Kaina:   $30–$40
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššūkiu 
nebijančiu žmogumi? Meskite sau iššūkį ir 
išbandykite ledines maudynes Mičigano 
ežere! Nesvarbu, ar įbrisite iki kelių, juos-
mens, ar pasinersite visas, ledinėse žie-
mos maudynėse vis tiek esate labai lau-
kiamas! Jūsų laukia muzika, maistas, ba-
ras, kuriame bus galima įsigyti gėrimų 
ir dar daug kitų dalykų! Kasmetinis ren-
ginys, kaip visada, yra skirtas rinkti lėšas, 
paremti sunkiai besiverčiančias vietines 
šeimas. Nepamirškite su savimi pasiim-
ti šiltų drabužių – net jei planuojate būti 
tik stebėtoju. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

The Play That Goes Wrong
Iki sekmadienio, balandžio 3 d., 7:30 v.v. 
Broadway Playhouse at Water Tower Place, 
175 E Chestnut St, Chicago 
800-775-2000
Kaina: $25–$98
Kas nutiktų, jei Šerlokas Holmsas ir 
Monty Python susilauktų kūdikio 
Brodvėjaus spektaklio pavidalu? Gausite 
nuostabią, apdovanojimais įvertintą ir 
Brodvėjaus bei Londono publiką pa-
kerėjusią komediją „The Play That Goes 
Wrong“. Tai klasikinė detektyvinė isto-
rija apie paslaptingą žmogžudystę, pil-
na nesusipratimų, apsirikimų ir humoro. 
Įvertinta kritikų ir žiūrovų, tai komedi-
ja, kurioje juoksitės, kol paskaus šonai.

Chicago Auto Show
Šeštadienį, vasario 12 d. – pirmadienį, vasario 
21 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: $15, vaikams ir senjorams – $10
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog no-
rite linksmai praleisti laiką su šeima – at-
eikite ir tikrai nenusivilsite. Kasmetiniame 
renginyje bus eksponuojama daugiau nei 
tūkstantis naujausių ir geriausių automo-
bilių modelių iš Šiaurės Amerikos ir viso 
pasaulio – lengvųjų ir sportinių automo-
bilių, sunkvežimių ir minivenų. Taip pat 
kviečiame akies krašteliu žvilgtelėti į tai, 
ką galbūt vairuosime po keleto metų, 

Ice Skating in Millennium 
Park
Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, 
Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusi-
te patekę į magišką pasaulį. Jei mėg-
state čiuožinėti, jūsų laukia „McCormick 
Tribune Ice Rink“ čiuožykla, iš kurios ga-
lima grožėtis ne tik Čikagos dangoraižių 
panorama, bet ir Čikagos kalėdine egle. 
Čiuožinėjimas nemokamas, tačiau netu-
rintiems savo pačiūžų, už jų nuomą teks 

susimokėti. Šeštadieniais bei sekmadie-
niais 8-9 ryto vyksta nemokamos čiuo-
žinėjimo pamokos. Šiais metais būtina 
išankstinė nemokama registracija tiek į 
pamokas, tiek bendram čiuožinėjimui. 

Frequency Festival
Antradienį, vasario 22 d. – sekmadienį, 
vasario 27 d., 8:00 v.v. 
Renaissance Society, 5811 S Ellis Ave
773-702-8670
Kaina: $15 už koncertą
Š i s  š e š i ų  d i e n ų  fe s t i v a l i s  y r a 
„Constellation“ rengiamos kassavaitinės 
šiuolaikinės ir eksperimentinės muzi-
kos programos „Frequency Series“ tę-
sinys, kuriame jūsų laukia įdomiausi 
inovatyvūs mūsų miesto (ir pasaulio) 
muzikantai. Dauguma koncertų vyks 
„Constellation“, įskaitant dvigubą Billo 
Nace ir Haley Fohr setą vasario 22 d., de-
biutinį naujo „Matchess“ LP „Sonescent“ 
pristatymą vasario 23 d. ir džiazo kom-
pozitoriaus Juliuso Hemphillo muzikos 

koncertą vasario 26 d. „The Renaissance 
Society“ vasario 24 d. vyks nemokamas 
švedų kompozitorės ir garso menininkės 
Hannos Hartman performansas.

prisiminti praeitį ir įvertinti geriausius 
klasikinius modelius. Parodoje reikalin-
gos kaukės, o į norint patekti į maitinimo 
erdvę reikalingas vakcinacijos įrodymas. 



27

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Tęsinys – 29 psl.   

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 4 (1267) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 11 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 12 D.

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 13 D.  

42°/15° F 20°/13° F 23°/15° F
16 m/h 15 m/h 9 m/h

Krituliai: 5% Krituliai: 18%Krituliai: 24%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS DEBESUOTA DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 5 (1268)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
VASARIO 14 D. – VASARIO 20 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitei prasidedant sugebėsite įveikti įsi-

senėjusią problemą, susijusią su jūsų profesi-
niais pasirinkimais. Galbūt jums pavyks atsik-
ratyti nevisavertiškumo komplekso, susiforma-
vusio dėl kadaise padarytų netinkamų pasirin-
kimų. Pamąstykite, kas jus iš tiesų stabdo ir kaip 
gyventumėte, jeigu žinotumėte, kad nepasisek-
ti paprasčiausiai negali. Nuo trečiadienio galite 
sulaukti netikėto atlygio ar finansinės paramos. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje derėtų atidžiau saugoti svar-

bius dokumentus bei pinigus. Savaitės vidury-
je turėtumėte neužstrigti klaidžiuose biurokra-
tiniuose koridoriuose ir greitai įgyvendinti savo 
sumanymus. Nuo ketvirtadienio atsidursite pro-
fesinio dėmesio centre. Labai tikėtina, jog turė-
site vadovauti svarbiam verslo susitikimui ar di-
delei komandai. Nepaisant to, kad puikiai išma-
note situaciją, būkite budrūs ir nepainiokite faktų. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų nepamirškite, jog 

praeitis jokiais būdais nelemia to, kaip gyvensi-
me po penkerių ar dešimties metų. Dabar aiškiau 
nei bet kada įsivaizduosite savo tobulą ateitį ir tai 
taps pagrindiniu jūsų motyvu panuojant šiandie-
nius darbus. Nuo trečiadienio planetų padedami 
kibsite į naujus mokslus. Trokšite praplėsti savo ži-
nių horizontus, tad drąsiai nersite net į tokias sri-
tis, su kuriomis anksčiau neturėjote nieko bendro. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę palikite visa, kas sena, tam, kad galė-

tumėte atvira širdimi priimti likimo siunčiamas do-
vanas. Nors puikiai suprantate, ką turite padaryti, 
nuraminti jausmus ir nutraukti emocinius ryšius su 
kai kuriais žmonėmis, vietomis ar daiktais, nebus 
lengva. Neskubėkite, tačiau žingsnis po žingsnio vis 
tiek padarykite tai, ką privalote. Savaitei persiritus į 
antrąją pusę turėsite galimybę sudalyvauti renginy-
je, kuriame sutiksite įdomių įkvepiančių žmonių.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų verta sugrįž-

ti į mokyklos suolą. Galbūt nuspręsite užsirašy-
ti į seniai dominančią studijų programą, o gal 
imsitės pagreitinto užsienio kalbos kurso inter-
netu? Savaitei įpusėjus jums teks sudalyvau-
ti svarbiame pokalbyje su vienu iš savo profe-
sinių autoritetų. Svajojate apie nuosavą verslą? 
Pasidalinkite šiomis mintimis su giminaičiais ar 
artimais bičiuliais. Tikėtina, jog su jų palaikymu, 
svajones įgyvendinsite nepalyginamai greičiau.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje spręskite asmeninių santykių 

problemas. Jeigu pastaruoju metu jūsų ir mylimojo 
santykius gaubė nemaloni įtampa, sukaupkite va-
lią ir leiskitės į atvirą pokalbį apie jus neraminanči-
us aspektus. Antroje savaitės pusėje labiau domė-
sitės sau neįprastomis dvasinėmis praktikomis: žo-
lelių magija, budizmu, savo kelio ieškosite per reli-
gines knygas, jogą ar transcendentinę meditaciją. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę verta puoselėti artimus santykius, pa-

gražinti ir atgaivinti savo gyvenamąją aplinką. Taigi 
pasižvalgykite naujų interjero detalių, ieškokite gerų 
meistrų remontui ar netgi įsigykite naują būstą 
išsvajotoje vietoje. Puikiai sutarsite su šeimos na-
riais ir toliau gyvenančiais giminaičiais, o jie gali tapti 
tvirtu užnugariu siekiant profesinių tikslų. Nuo ket-
virtadienio prasidės ypač palankus laikotarpis kar-
jeros atžvilgiu. Investuokite ar kitaip siekite grąžos. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę jūsų dėmesio epicentre atsidurs šir-

dies reikalai. Tai ypač palankus metas puoselė-
ti šeimyninį židinį, skirti daugiau laiko mylimam 
žmogui, susižadėti ar net susituokti. Esate vieni-
ši? Nurimkite! Planetos žada išskirtinį potencialių 
partnerių pasirinkimą, tad ruoškitės, puoškitės ir 
leiskitės į romantišką nuotykį. Savaitei persiritus į 
antrąją pusę planetos drąsins jus priimti reikšmin-
gus sprendimus, susijusius su profesiniu gyvenimu. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jeigu pastaruoju metu darbe jautėtės kaip karo 

lauke, šią savaitę reikalai pamažu ims taisytis. Jau 
nuo antradienio jūsų gyvenime rasis daugiau har-
monijos, taps lengviau bendrauti su kitokios nuo-
monės žmonėmis, ramiau reaguosite į nesėkmes 
ar kilusius iššūkius. Jausite, kaip meilė darbui sug-
rįžta, tad didžiąją savaitės dalį profesiniai reika-
lai klostysis gana sklandžiai ir atneš apčiuopiamą 
naudą. Artėjant savaitgaliui nepamirškite pailsėti. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę sulauksite didžiulių asmeninių bei pro-

fesinių pokyčių. Džiugi žinia ta, kad turėsite puikią 
galimybę įgyvendinti senas savo svajones arba bent 
priartėti prie jų per rankos atstumą. Nuo ketvirta-
dienio jausite tvirtą šeimos užnugarį kiekviena-
me savo žingsnyje, tad kur kas drąsiau ryšitės atsi-
sakyti senų įpročių ir gyvenimo progresui trukdan-
čių nuostatų. Artėjant savaitgaliui būsite ypač pa-
žeidžiami. Nurimkite, permainos gali būti ir geros!

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę turėsite galimybę užsidirbti pa-

pildomai. Galbūt jums pavyks sėkmingai in-
vestuoti, laimėti loterijoje ar gauti giminės 
palikimą. Kaip bebūtų, kad ir kaip džiaug-
tumėtės lyg iš dangaus nukritusia sėkme, 
pasistenkite neišlaidauti. Artėjant savaitga-
liui situacija gali apsiversti aukštyn kojomis, 
kuomet aplinkybės pareikalaus iš jūsų di-
desnių išlaidų nei įprastai. Meilės atžvilgiu 
gyvenimas bus kupinas malonių netikėtumų. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę turėsite nenumatytų išlaidų, kurios 

ženkliai paveiks jūsų vasario biudžetą. Laimei, tu-
rite planetų palankumą, tad sugebėsite įžvelgti ga-
limybes ten, kur anksčiau matydavote vien proble-
mas. Pasitikėkite savimi, nepraraskite kantrybės ir 
galiausiai tikrai sugalvosite, kaip išnaudoti turimus 
talentus ir susigrąžinti finansinį stabilumą. Artėjant 
savaitgaliui spręskite įsisenėjusias problemas.`

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

IT kompanija su 10 metų stažu 

https://spacey.dev/

SpaceY

(847) 792-1616

*Kaprizų sąrašas:
 Interneto svetainės nuo idėjos iki įgyvendinimo
 Mobiliosios programėlės
 Techninis aptarnavimas, svetainių, projektų, 
programų, mobiliųjų programėlių administravimas
 Rinkos ir konkurentų analizė
 Techninės užduotys svetainėms, programėlėms
 Populiarinimas soc. tinkuose
 Dizainas
 Kompiuterių programų, svetainių, 
programėlių ir jų saugumo testavimas

...jei prie savo projektų norite dirbti 
patys, mes jums siūlome: 
 Developer Junior
 Developer Middle
 Developer Senior
 Developer iOS Middle
 Developer iOS Senior
 Business Analyst/Project Manager
 Web Designer
 UX/UI Designer
 SMM
 QA/QA Automation
 SEO
 Customer Support
 Data Entry

 Interpreter - 3 languages 
(English, Russian + one of the following languages: 
Spanish, Portuguese, Chinese, Arabic, Turkish, 
Georgian, German, French, Italian)

 Accounting Services
 Administrative Assistant
 Sales Manager
 Video Marketing

Jūs medituojate Mes darbuojamės

email: spaceyllc@gmail.com

*



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

English Mass at the
Lithuanian Mission

 

with the Celestial Voices Choir

BLESSED GEORGE MATULAITIS MISSION

 

Blessed Matulaitis Mission 
at the Lithuanian World Center

14911 127th Street, Lemont, IL 60439
 

Newly organized Sunday Vigil Mass for English speakers.
Music Director Christina Grinius with Celestial Voices Choir.

 

ALL ARE VERY WELCOME!

FEBRUARY 26TH AT 4:30 PM 

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Nuoširdžiai sveikinu Jus Valstybės atkūrimo dienos proga.

Tegul visų mūsų darbų pamatu būna
meilė Tėvynei, pagarba savo kraštui ir žmogui.

Vasario 16-oji - džiaugsminga ir viltinga šventė, 
skatinanti patriotinius jausmus ir mokanti branginti svarbiausias 

žmogaus bei tautos vertybes - laisvę ir nepriklausomybę.

Tebūnie Valstybės gimtadienis 
ir kiekvieno iš mūsų asmeninė šventė. 

Su mūsų visų švente! 

Pagarbiai,
Arvydas Urbonavičius 

JAV LB KRAŠTO VALDYBOS PIRMININKAS 

JAV LB Brighton Parko 
Apylinkės Valdyba 
kviečia visus į 
1918 m. Vasario 
16-osios Lietuvos 
Nepriklausomybės 
paminėjimą, 
kuris įvyks vasario 13 
d., sekmadienį po 10 
val. šv. Mišių mokyklos 
salėje (2745 W 44th St, 
Chicago, IL 60632).
Savo kūrybą skaitys 
poetė Nijolė Subatienė 
ir Vilija Vakarytė. 
Bus skanūs pietūs. 
Visi laukiami dalyvauti 
šioje svarbioje Lietuvos 
laisvės šventėje. 

Gedimino lituanistinė mokykla ir 
JAV LB Waukegan – Lake County Bendruomenė

kviečia visus į Vasario 16 -osios šventę.
Šventė vyks nuo 11val. iki 13val. 

šeštadienį, vasario 12 dieną, mokyklos patalpose: 

126 N. Lake Street, Mundelein Illinois 60060 

Programoje:

Mokinių šokiai, dainos, eilėraščiai.

Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“.

Lietuviškas maistas, pabendravimas.
Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą galima užsisakyti iš anksto. 

Užsakymai priimami iki vasario 5 dienos mokykos internetinėje svetainėje:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org

Šventės informacinis partneris – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“



31

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

Gedimino lituanistinė mokykla ir 
JAV LB Waukegan – Lake County Bendruomenė

kviečia visus į Vasario 16 -osios šventę.
Šventė vyks nuo 11val. iki 13val. 

šeštadienį, vasario 12 dieną, mokyklos patalpose: 

126 N. Lake Street, Mundelein Illinois 60060 

Programoje:

Mokinių šokiai, dainos, eilėraščiai.

Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“.

Lietuviškas maistas, pabendravimas.
Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą galima užsisakyti iš anksto. 

Užsakymai priimami iki vasario 5 dienos mokykos internetinėje svetainėje:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org

Šventės informacinis partneris – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Receptai

Ne tik pamėgta klasika: 3 kitokių varškėčių 
receptai

Vyrai: Moterys yra paslaptis.
Moterys: Štai, ko mes nor-
Vyrai: Po šimts, ko gi jos nori?
Moterys: Na, pradžiai-
Vyrai: Tikriausiai mes niekada nesužinosim!

***
Niekada nesuprasdavau, kodėl per festivalius grupės 
rėkia: „Ar jūs pasiruošę?“ Tai ne, sustabdykit muziką, 
kol aš užsirišiu batus.

***
– Pažiūrim gal šįvakar ką nors juokingo?
– Gerai, galim į tavo veidą pažiūrėt.

***
Pažadinkite, kada viskas bus gerai...

***
– Kodėl automobilių neįleidžia į kino teatrą?
– Nes spoileriai užknisa.

***
Jei nubrėžtume Veno diagramą vyrų, kurie sako, kad 
moterys per ilgai ruošiasi ir vyrų, kurie klausia ar tu 
sergi, kai esi be makiažo, tai gautume vieną apskritimą.

***
Skausmas – tai kai paimi telefoną, kad pažiūrėtum, kiek 
dar laiko liko miegoti, o iki žadintuvo likus 1 minutė.

***
Yra 3 rūšių studentai:
– tie, kurie supranta matematiką
– tie, kurie nesupranta.

***
Kai vyras sako, kad ieško „tikros moters“ aš atsargiai 
pasišalinu, nes esu trys viena kitai ant pečių sėdinčios 
beždžionės su ilgu paltu, ir niekas neturi to sužinoti.

***
Jei manote, kad turite kvailą klausimą, atminkite, 
kad kartą NASA inžinieriai paklausė astronautės ar jai 
užteks 100 tamponų 7 dienų misijai.

***
Girdžiu, kad kažkas spintoje vaikšto. Atidarau duris. 
Žiūriu – suknelės iš mados išeina.

***
Nigerijoje pasimirė vyriškis. Jo namuose pareigūnai 
rado 32 milijardus dolerių. Pasirodo, per pastaruosius 
dešimt metų jis bandė tuos pinigus išdalinti viso 
pasaulio žmonėms, bet niekas neatrašydavo į jo laiškus.

***
Vakaruose žmonės taupo atostogoms. Lietuvoje – 
šildymo sezonui.

***
Aš manau, kad jei jums patiko vyras, reikia prie jo prieiti 
ir sakyti: „Vyre, tu man patinki.“ Ir viskas, dabar tai – jo 
problema. Pats patiko, tegu pats dabar ir galvoja kaip iš 
to išsikapanoti.

***
Skelbimas: Ieškau darbo sode. Puikiai galiu apsimesti 
šlanga.

***
Medžiotojas pasakoja draugams nuotykius iš 
medžioklės Afrikoje:
- Ir štai aš puoliau su peiliu prie gulinčio liūto ir vienu 
smūgiu nukirtau jam uodegą!
- O kodėl ne galvą? - klausia jo bičiuliai.
- Tai, kad galvą kažkas jau buvo nukirtęs anksčiau…

***
Darykite tai, ką mėgstate, o pinigai ateis savaime – 
ypač jei mėgstate vogti.

***
Pirkėjas parduotuvėje klausia,ar galėtų įsigyti revolverį.
– Kokio kalibro pageidaujate?
– Tai kad nelabai žinau... Na, penkiems žmonėms...

***
Bobutė sako diedukui:
– Atrodo, mes turėsim vaikų.

– Aišku, rytoj juk pensija.
***

Eilinis raportuoja:
– Leitenante, man ant galvos kažkas numetė dėžę!
– O kas joje buvo?
– Nieko.
– O dėžėje?

***
Du lietuviai policininkai patruliuoja gatvėje. Prie 
jų prieina užsienietis ir ima k lausinėti, turbūt 
kaip kur nors nueiti. Klausia angliškai, vokiškai, 
itališkai – policininkai nieko nesupranta. Galų 
gale žmogelis numoja ranka ir nueina. Vienas 
policininkas taria:
– Oho, koks protingas, kiek kalbų moka...
– Na, ir kas jam iš to? – paprieštarauja kitas.

***
Mažalitražė mašinėlė pervažiavo girtą žmogų. Tas 
atsikėlė, nusipurtė ir į nusigandusio vairuotojo 
atsiprašinėjimą atsakė:
– Nieko, pone, man vis tiek jau buvo laikas keltis.

***
Mažylis Petriukas smėlio dėžėje žaidžia su didžiuliu 
kastuvu ir mažyčiu kibirėliu. Pro šalį eina kažkoks 
dėdulis ir prisiartinęs sako:
– Berniuk, kodėl tu žaidi su tokiu dideliu kastuvu?
– Ne tavo reikalas, – sako jam Petriukas. – Dink iš čia, 
kad daugiau tavęs nematyčiau!
– O jei tau už tokius žodžius dirželiu per užpakaliuką? 
– sako supykęs dėdulis.
– O jei tau kastuvu per makaulę? – atšauna 
Petriukas.
Po kiek laiko atsidaro namų langas ir iš jo išlindusi 
Petriuko mama ima šaukti:
– Petreli, nemušk dėdės su kastuvėliu! Suprakaituosi, 
dar peršalsi..

Varškėčiai nuo seno yra lietuvių mėgstamas patiekalas, kurio re-
ceptai yra perduodami iš lūpų į lūpas. Didžiausias varškėčių pri-
valumas yra greitas pagaminimas ir nedaug ingredientų. Tačiau 
kartu tai atveria erdvę eksperimentams – pridėjus kelias naujo-
ves galima sukurti iki tol neragautą skonį.

Varškėčiai su cukinijomis ir lašiša
Reikės: 500 g varškės, 1 nedidelės cukinijos, 2 kiaušinių, 100 

g miltų, 2 skiltelių česnako, saujos mėgstamų žalumynų, 50 g 
sūdytos lašišos, šiek tiek druskos ir pipirų.

Gaminimas: Cukiniją sutarkuokite ir dideliame inde sumai-
šykite su varške. Suberkite smulkiai pjaustytą lašišą, įmuški-
te kiaušinius, išspauskite česnaką, suberkite miltus, priesko-
nius bei smulkiai pjaustytus žalumynus – galite naudoti kra-
pus, petražoles ar svogūnų laiškus. Viską gerai išmaišykite. 
Iš gautos tešlos drėgnomis rankomis formuokite varškėčius. 
Kepkite keptuvėje su šlakeliu aliejaus iš abiejų pusių, kol pa-
ruduos. Jeigu norite iškepti be papildomų riebalų, suformuo-
tus kepsnelius šaukite į 190 laipsnių įkaitintą orkaitę ir kepki-
te maždaug 15–20 minučių.

Varškėčiai su moliūgais ir bananais
Reikės: 300 g varškės, 2 kiaušinių, 1 banano, 200 g moliū-

go, 3 v. š. rudojo cukraus, 150 g miltų, 1 a. š. kepimo milte-
lių, šiek tiek druskos.

Gaminimas: Miltus sumai-
šykite su kepimo milteliais. 
Moliūgą sutarkuokite stam-
bia burokine tarka, įmuškite 
kiaušinius, sudėkite varškę, 
druską. Bananą sutrinkite ša-
kute ir sudėkite į moliūgų ir 
varškės masę, suberkite mil-
tus, cukrų ir viską labai ge-
rai išmaišykite. Iš gautos teš-
los suformuokite varškėčius 

ir kepkite įkaitintoje keptuvėje ant aliejaus iš abiejų pusių, 
kol iškeps ir paruduos. Patiekti galite su grietine ir mėgsta-
momis uogomis arba grietinę galite keisti graikišku jogurtu. 

Varškėčiai su bulvėmis
Reikės: 400 g varškės (galima naudoti ir grūdėtą), 4 di-

desnių bulvių, 2 kiaušinių, 150 g miltų, 100 g grietinės, šiek 
tiek druskos ir pipirų.

Gaminimas: Bulves nuskuskite, išvirkite ir atvėsinkite. 
Dideliame puode bulves sutrinkite ir sumaišykite su varš-
ke, kol gausis vientisa masė. Įmuškite kiaušinius, pagardin-
kite prieskoniais, sudėkite miltus, grietinę ir labai gerai iš-
maišykite. Iš gautos masės suformuokite norimo dydžio bly-
nelius ir kepkite įkaitintoje keptuvėje iš abiejų pusių apie 
5-7 minutes, kol apskrus. Varškėčius galite gardinti tiesiog 
grietine arba pačių pasigamintu padažu – tam puikiai tik-
tų ir tradicinis spirgučių su grybais ar sviesto ir grietinėlės 
padažas. Skanaus!



33

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

REFERENDUMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 
KONSTITUCIJOS 9 STRAIPSNIO IR 147 

STRAIPSNIO PAKEITIMŲ – „LT REFERENDUMAS“  
dėl parašų kartelės sumažinimo – vieto-

je 300 tūkst.  sumažinti iki  100 tūkst. 
PRITRŪKOME PARAŠŲ RINKIMO 
LAPŲ. Papildomi lapai, išduoti 

Vyriausiosios Rinkimų 
Komisijos (VRK), netrukus 

pasieks Čikagą – šaulys 
Vytautas Jurevičius pažadėjo 
juos atvežti jau vasario 5 d. 
Todėl iš anksto skelbiame: 

PARAŠŲ RINKIMAS TĘSIAMAS!

VASARIO MĖN. PARAŠAI RENKAMI:
*PLCentre:  14911 E 127 th St, Lemont, IL
Prie Krepšinio salės:
Antradieniais ir ketvirtadieniais 6:00 v.v.-7:30 v.v.
Šeštadieniais nuo 12 v.p.p. -2 v.p.p.
Pal. J.Matulaičio misijos hole:
Sekmadieniais nuo 12 v.p.p. -2 v.p.p.  
Renka Vaida Baras tel.630 670 3063
*Lithuanian Plaza 9921 S.Roberts Rd, Palos Hills, IL
Šeštadieniais nuo 11 v.r. -3 v.p.p.
Renka Algirdas Kupčiūnas tel.708 373 6775
Parašus renka :
Daumantas Tarasevičius (Bolingbrook, IL), tel. 630 405 3731;
Vytautas Jurevičius (Palatine, IL), tel. 224 806 5294;
Artūras Tatarūnas (St. Petersburgas, Fl) tel. 727 232 9570
*Čikagos Jaunimo Centre Šeštadieniais nuo 12 v.p.p.- 2 v.p.p.
*Čikagos Marquette Park Parapijoje po Šv. Mišių 12v.p.p.- 2v.p.p. (
Renka Ligija Tautkuvienė

Daugiau informacijos tel. 630-290-0191

Labai svarbu, kad kuo daugiau tautiečių pasirašytų – Tėvynė tikrame PAVOJUJE, 
užvaldyta nemylinčių, gal net parduodančių (?!), Lietuvą valdžiažmogių. Vienintėlė 
išeitis – referendumas, dar galintis stabdyti šalies sunaikinimą. Į parašų rinkėjų 
gretas įsijungė Daumantas Tarasevičius (tel.630 405 3731, Bolingbrook, IL), 
Vaida Baras (tel. 630 670 3063, Lemont, IL), Artūras Tatarūnas (727 252 9570, 
St.Petersburg, FL). Dar laukiame patvirtinimo iš Indianos ir Kalifornijos. Kviečiame 
prisijungti savanorius!

Tikėkimės, kad šie, 2022 metai, su mūsų visų pagalba, padės įgyvendinti 
REFERENDUMĄ – VILTĮ  patiems spręsti, kaip mes norime gyventi. 

Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį LR pasą ar LR Identifikcijos kortelę. 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



35

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 (312) 585-5997  info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingos moterys namu valy-
mo darbams vakariniuose rajonuo-
se. Laisvas grafikas, uzdarbis $25/
valanda. 331-431-9498..

Protect Today - Prepare for 
Tomorrow! CSR Career in Inde-
pendent Ins agency! Get a care-
er, not a job! up to 45K to start 
+ bonuses! t. 1-630-333-1784

Reikalingas CDL A klasės vairuoto-
jas. Reisai iki Teksaso, 60-70 cnt 
už mylią, išeiginės namuose, stažas 
nebūtinas. Tel. 561-891-1662

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-1672.

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir dokumen-
tai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized office 
with digital radiography. If 
you are organized, self moti-
vated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Please 
email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuoto-
jus. Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 

MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome 
dar vienos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan ori-
ginators. Puikios uždarbio galimy-
bės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-
6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė technika, 

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams ir 
Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai 
ir savaitgaliai namie. Volvo vil-
kikas, 10 bėgių, dry van krovi-
niai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental 
assistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, 
self motivated and love working 
with people this may be the job 
for you. Experience not neces-
sary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscen-
ter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
Tel. 798-275-1306

Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-341-
4559..

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 
'New Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Pigiai parduodu kilimėlius iš Weather-
Tech (for Lexus 350) 773 526 9854 
Daiva
Norite parduoti savo verslą? Parašy-
kite į sellbusinesstoday@gmail.com.

KITAKITA
Ieškau galinčio išmokyti dirbti kom-
piuteriu 773 526 9854
 

NUOMANUOMA

Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kambari 
asmeniui be zalingu iprociu. Atski-
ras iejimas, visi patogumai, su 
baldais. Tel: 630-670-8336

Išnuomojamas kambarys Orland 
Park. Tel. 708-645-6556.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

7 
[1

27
0]

 0
2.

11
.2

02
2 

– 
02

.1
7.

20
22

tas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 

Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 

DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
granitiniai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skambin-
ti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Komplekse yra baseinas 
ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
7 [1270] 02.11.2022 – 02.17.2022

REK
LA

M
A

dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegama-
sis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisie-
kimas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnau-
jinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

PROTECT TODAY - 
PREPARE 

FOR TOMORROW!

CSR CAREER IN 
INDEPENDENT 

INSURANCE AGENCY!

GET A CAREER, 
NOT A JOB! 

UP TO 55K TO START + 
BONUSES!

If you are interested, scan this QR Code:

T.  (630) 333-1784




	_GoBack
	_GoBack

